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KILKA SŁÓW DO MIESZKAŃCÓW

Szanowni Mieszkańcy Gminy Oleśnica
Proces kształtowania się polskiego 

samorządu ulegał na przestrzeni 
lat wielu przemianom. Obowią-

zująca obecnie trójszczeblowa struk-
tura (samorząd gminny, powiatowy i 
wojewódzki) wprowadzona została 1 
stycznia 1999 roku. Na każdym szcze-
blu realizowane są specyficzne dla da-
nego poziomu zadania, każdy ma swoje 
odrębne kompetencje i misję przewod-
nią. Gmina jako podstawowa jednost-
ka samorządu terytorialnego odpo-
wiada za wszystkie sprawy o zasięgu 
lokalnym, które mogą się przysłużyć 
„zaspokojeniu zbiorowych potrzeb 
wspólnoty”. Jak czytamy w wydanej 
przez Fundację im. Stefana Batorego 
broszurze pt. Samorząd terytorialny w 
pigułce „… Nawet jeśli prawo wyraźnie 
nie nakazuje gminom podejmowania 
określonych działań czy rozwiązywa-
nia konkretnych problemów, władze 
gminy nie mogą tego traktować jako 
wymówki dla swojej bierności. Gmina 
powinna aktywnie rozwiązywać pro-
blemy mieszkańców!”. Tym właśnie 
kierujemy się w gminie Oleśnica, dia-
gnozując potrzeby osób ją zamiesz-
kujących (a ich stale przybywa) i szu-
kając optymalnych rozwiązań zanim 
może powstać potencjalny „problem”. 

Oprócz działań samodzielnych dużą 
wagę przywiązujemy do współpracy z 
innymi jednostkami samorządowymi 
oraz instytucjami regionalnymi, co 
przynosi wymierne korzyści ponadlo-
kalne. Dzięki wspomnianemu współ-
działaniu, w myśl zasady „Duży może 
więcej”, udaje nam się zrealizować wie-
le przedsięwzięć infrastrukturalnych, 
mobilnościowych czy kulturalnych, 
których pojedyncza gmina ze wzglę-
du na swoje ograniczenia nie byłaby 
w stanie udźwignąć. Widocznym od 
kilku lat przejawem takiej współpracy, 
znacząco poprawiającym życie miesz-
kańców, jest 9 linii Komunikacji Au-
tobusowej Gminy Oleśnica (KAGO), 
docierających do każdej miejscowości 
w naszej gminie. W obecnym roku, w 
ramach „Funduszu rozwoju przewo-
zów autobusowych o charakterze uży-
teczności publicznej”, pozyskaliśmy 1 
760 890,50 złotych na jej funkcjonowa-
nie. Dzięki wsparciu  Dolnośląskiego 
Urzędu Wojewódzkiego we Wrocła-
wiu zwiększa się stale liczba połączeń 
KAGO, dodano też późniejsze godziny 
kursowania autobusów. W bieżącym 
wydaniu Kuriera piszemy o czterech 
kolejnych przedsięwzięciach realizo-
wanych wspólnie z partnerami: budo-
wie sieci kanalizacji sanitarnej w miej-

scowości Jenkowice (wspólnie z gminą 
Dobroszyce – więcej na stronie 5), Ole-
śnickiej Grupie Zakupowej Energii Elek-
trycznej (dzięki dobrej współpracy po-
wiatowych samorządów w ramach tej 
grupy, jeszcze do połowy roku 2023 
jej członkowie korzystali z cen ener-
gii elektrycznej jakie zostały zaofero-
wane w postępowaniu przetargowym 
na początku 2021 r.), pozyskaniu Fun-
duszy Europejskich dedykowanych dla 
19 gmin zrzeszonych w Zintegrowa-
nych Inwestycjach Terytorialnych Wro-
cławskiego Obszaru Funkcjonowania 
oraz o wznowieniu połączeń na trasie 
Wrocław - Oleśnica – Syców realizo-
wanych przez Koleje Dolnośląskie (z 
postojami w Cieślach, Poniatowicach i 
Stradomi – jest to owocem współpracy 
Urzędu Marszałkowskiego we Wrocła-
wiu oraz gmin: Oleśnica, Miasto Ole-
śnica, Syców). A 16 września (już po 
zamknięciu tego numeru Kuriera) w 
ramach powstałego jesienią ubiegłego 
roku partnerstwa instytucji kultury z 
gmin Oleśnica, Bierutów oraz Dziadowa 
Kłoda, odbył się pierwszy Wszechstock 
– wydarzenie promujące idee wolon-
tariatu, będące jednocześnie przeglą-

dem talentów wokalnych i przestrze-
nią warsztatową (szerzej o tej imprezie 
w następnym wydaniu Kuriera). Jak 
widać zakres i formy działań wspól-
nych są bardzo szerokie i na pewno 
będziemy szukać kolejnych możliwo-
ści współpracy, bo to się po prostu 
wszystkim opłaca.

W letnich miesiącach sfinalizowa-
no następne dwie inwestycje z  „Pa-
kietu Drogowego” – ukończone zo-
stały prace w Ligocie Małej i Ligocie 
Polskiej (strona 5). Przed nami reali-
zacja czterech ostatnich zadań z „Pa-
kietu” - już niebawem ruszą prace w 
Nieciszowie, Ostrowinie, Sokołowi-
cach i Smardzowie. 31 sierpnia ogło-
szone zostały drugie postępowania prze-
targowe na 5 kolejnych przedsięwzięć 
drogowych – tym razem w Bogusławi-
cach, Cieślach, Osadzie Leśnej, Pisz-
kawie i Poniatowicach (szczegóły na 
stronie 4). Złożyliśmy też wnioski na 
budowę i modernizację infrastruktu-
ry drogowej w kolejnej edycji Rządo-
wego Funduszu Polski Ład (czekamy 
na rozstrzygnięcia).

W czasie wakacji mocno „urosły” 
nam też budowane w Boguszycach i 

Krzeczynie świetlice wiejskie. W salach 
przewidzianych odpowiednio  dla 122 
osób w Boguszycach i 82 osób w Krze-
czynie mieszkańcy będą mogli organizo-
wać imprezy okolicznościowe typu we-
sela, chrzciny czy komunie. Pomyślano 
też o zapleczu sportowym dla drużyn, 
które swoje boiska maja tuż obok po-
wstających budynków. Na wspomnia-
ne inwestycje przeprowadzone zostały 
dwa postępowania przetargowe. Nie-
stety ceny zaoferowane przez firmy, 
które wzięły udział w postępowaniach, 
zdecydowanie rozminęły się z posia-
danymi na realizację wspomnianych 
przedsięwzięć środkami (w stosunku 
do kosztorysu inwestorskiego były to 
kwoty wyższe odpowiednio o przeszło 
748 000 zł w pierwszym postępowaniu 
i prawie 389 000 zł w drugim). Final-
nie podpisana została umowa z firmą 
Georg  ze Smardzowa (która zreali-
zuje inwestycje za kwotę 5 150 133 zł 
brutto, czyli prawie 440 000 zł taniej 
niż najniższa oferta przetargowa i po-
nad 50 000 zł taniej w stosunku do 
kosztorysu inwestorskiego). W celu 
obniżenia kosztów zadanie jest współ-
realizowane metodą gospodarczą przez 
GPK, przy wykorzystaniu własnych za-
sobów sprzętowych. Zakończenie prac 
budowlanych planowane jest na poło-
wę 2024 roku.

Półmetek przekroczyły też prace 
przy budowie remizy strażackiej dla 
OSP w Ligocie Małej. Jednym z ele-
mentów inwestycji (na którą gmina po-
zyskała 3 200 000 złotych z Rządowego 
Funduszu Polski Ład) było doposaże-
nie obiektu w sprzęt bojowy, w skład 
którego będzie wchodzić lekki samo-
chód ratowniczo- gaśniczy, utereno-
wiony, z napędem 4x4 o dopuszczal-
nej masie całkowitej do 3500 kg oraz 
ciężki samochód ratowniczo-gaśniczy 
z napędem 4x4 o dopuszczalnej masie 
całkowitej do 20 000 kg. Oba wozy już 
do nas dotarły, o czym więcej na stro-
nie 12 Kuriera.

Wychodząc naprzeciw oczekiwa-
niom mieszkańców mocno zaangażo-
waliśmy się również w przyciągnięcie 
do naszej gminy firmy InPost. Zain-
teresowała się ona kilkoma lokaliza-
cjami i już niebawem jej paczkomaty  
staną w Boguszycach Osiedlu, Bogu-
szycach, Bogusławicach, Bystrem, Dą-
browie i Smardzowie. A to oczywiście 
nie koniec, już w odpowiedzi na Pań-
stwa sugestie podpytujemy o możli-
wość instalacji kolejnych urządzeń w 
innych miejscowościach, a o decyzjach 
InPost będziemy informować na bie-

żąco na naszym fanpage’u.
Lato to także idealny moment na 

organizację wydarzeń plenerowych, 
zarówno tych kulturalnych jak i spor-
towych. Bardzo intensywny pod tym 
względem jest zwłaszcza przełom sierp-
nia i września kiedy poszczególne miej-
scowości gminne mają swoje Święta 
Plonów, odbywają się też Pikniki Ro-
dzinne i Festyny Charytatywne. Sta-
rałem się dotrzeć, chociaż na chwilę, 
na każde z nich  - wszystkie imprezy 
miały swój niepowtarzalny charakter 
i były okazją do integracji i wspólnej 
zabawy. Doceniając ogromne zaanga-
żowanie towarzyszące przygotowaniu 
tych wydarzeń, poświęcamy im aż trzy 
strony Kuriera. 

Jak zwykle wakacje były bardzo 
pracowitym okresem dla Gminne-
go Ośrodka Kultury. Kolejny raz do 
hali sportowej przy ulicy Wileńskiej w 
Oleśnicy zawitała „Wakacyjna Wioska 
Kultury”. Dwa sierpniowe tygodnie wy-
pełnione były mnóstwem atrakcyjnych 
zajęć – od tych tanecznych i sportowych 
po edukacyjne i warsztatowe, a bogata 
oferta przyciągnęła komplet uczestni-
ków. W tym wydaniu Kuriera piszemy 
też o Pikniku z Kulturą i Sportem, który 
podsumował rywalizację drużyn piłkar-
skich w sezonie 2022/2023 oraz o „Zie-
larskim Pikniku Świętojańskim - wśród 
trzmieli i pszczół”, którego współgospo-
darzem było Koło Gospodyń Wiejskich 
we Wszechświetem, a samo wydarze-
nie było okazją do promocji natural-
nych produktów pochodzenia leśnego 
oraz spełniło rolę edukacyjną posze-
rzając wiedzę jego uczestników o te-
matykę związaną z ochroną przyrody.

W najbliższych miesiącach czeka nas 
kilka niezwykle ważnych dla gminy 
wydarzeń. Uroczyste odsłonięcie po-
mnika rotmistrza Witolda Pileckie-
go w Narodowe Święto Niepodległo-
ści będzie miało zasięg ponadlokalny 
i piękną oprawę – już dzisiaj serdecz-
nie Państwa zapraszam na ulicę Wi-
leńską, gdzie wspólnie będziemy mo-
gli uczcić  pamięć wielkiego patrioty 
jakim był rotmistrz. Dzień Edukacji 
Narodowej będzie z kolei okazją do 
oficjalnego otwarcia nowej części SP 
w Ligocie Polskiej, a pod koniec roku 
zakończą się prace przy budowie remi-
zy strażackiej w Ligocie Małej. Tempo 
duże, terminy krótkie ale mobilizacja 
ogromna. Wszystko zostanie zreali-
zowane zgodnie z harmonogramem. 
Zapraszam do lektury Kuriera. ●

Wójt Gminy Oleśnica
Marcin Kasina

MŁODZIEŻOWA RADA GMINY OLEŚNICA

Martyna Wielichowska zwyciężczynią konkursu 
zorganizowanego przez MRG
17 kwietnia bieżącego roku Mło-

dzieżowa Rada Gminy Oleśnica, 
chcąc, aby pamięć o wyjątkowym Po-
laku - bohaterskim rotmistrzu i ofie-
rze stalinizmu - wciąż była żywa, za-
prosiła swoich kolegów z klas IV-VIII 
do udziału w konkursie  plastycznym 
„Witold Pilecki – bohater niezłomny” 
pod honorowym patronatem Wójta 
Gminy Oleśnica.  Już na 11 listopada 

tego  roku planowane jest odsłonięcie 
pomnika Witolda Pileckiego. Monu-
ment projektu Grzegorza Godawy ma 
stanąć obok gminnej hali sportowej 
przy  ul.  Wileńskiej w  Oleśnicy. Na 
rozmowę z tegoroczną absolwentką 
SP w Ligocie Polskiej zaprasza Koło 
Dziennikarskie SP w Sokołowicach.

Jowita Wróbel: Zwyciężczynią kon-

kursu plastycznego poświęconego rot-
mistrzowi została uczennica kl. VIII 
ze Szkoły Podstawowej w Ligocie Pol-
skiej – Martyna Wielichowska, która 
jest dziś naszym gościem. 
Maja Przyślak: Serdecznie Cię wita-
my i gratulujemy ogromnego sukce-
su. To musi być chyba niesamowite 
uczucie – pokonałaś kolegów z ca-
łej gminy!

Martyna Wielichowska: Witajcie. 
Dziękuję za gratulacje. Rzeczywi-
ście bardzo ucieszyła mnie wygrana.

Jowita:  Ciekawi nas, co zachęciło Cię 
do wzięcia udziału w konkursie, po-
mijając oczywiście wyjątkowe nagro-
dy… Interesujesz się historią czy je-
steś raczej artystyczną duszą? A może 
jedno i drugie?

Martyna: Lubię rysować i malować, 
ale też przed ogłoszeniem konkur-
su robiłam prezentację na lekcję hi-
storii na temat Witolda Pileckiego. 
Gdy ogłoszono konkurs, postanowi-
łam spróbować.

Maja: Chciałybyśmy, abyś opowie-
działa nam o swojej pracy.

ciąg dalszy na stronie 3
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SPOTKANIE Z SOŁTYSAMI

Kwartalna narada Wójta Marcina Kasiny 
z sołtysami gminy Oleśnica

SESJE RADY GMINY OLEŚNICA

Nadzwyczajne sesje 
Rady Gminy Oleśnica
W dniu 20 czerwca 2023 roku 

odbyła się 61 sesja Rady 
Gminy Oleśnica. Zosta-

ła zwołana przez Przewodniczącego 
Rady Tadeusza Kunaja, na wniosek 
Wójta Marcina Kasiny , w trybie nad-
zwyczajnym. 

Konieczność przeprowadzenia obrad 
podyktowana była potrzebą zatwierdze-
nia przez radnych rocznego skonsoli-
dowanego sprawozdania finansowego 
za rok ubiegły, które podlega przekaza-
niu do Regionalnej Izby Obrachunko-
wej w terminie do 30 czerwca.

Podczas obrad Skarbnik Gminy omó-
wiła również proponowane zmiany do 
budżetu oraz do wieloletniej progno-
zy finansowej, analizując wprowadza-
ne poprawki w kontekście wpływu na 
całość budżetu Gminy Oleśnica. Poza 
tym poddane pod głosowanie zosta-
ły projekty przygotowane przez Refe-
rat Rolnictwa, Nieruchomości i Śro-
dowiska, Centrum Usług Wspólnych 
oraz Gminny Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej. Najważniejsze z nich to m. in. 
przystąpienie do sporządzenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego w obrębie Smolnej, 
ustalenie czasu bezpłatnego naucza-
nia, wychowania i opieki w punkcie 
przedszkolnym oraz przyjęcie gmin-
nego programu osłonowego „Korpus 
Wsparcia Seniorów”.

Kolejna (62) w tej kadencji nadzwy-
czajna sesja odbyła się w dniu 7 lipca 
2023 r. Została zwołana przez Prze-
wodniczącego Tadeusza Kunaja na 
wniosek ¼ ustawowego składu Rady. 
Do wniosku dołączono porządek ob-

rad oraz projekt uchwały wraz z uza-
sadnieniem, który dotyczył uchylenia 
uchwały w sprawie wyrażenia zgody 
na zamianę nieruchomości - działek 
położonych w obrębie sołectwa Ligo-
ta Polska. Ostatecznie, po przeprowa-
dzeniu głosowania, uchwała nie zosta-
ła podjęta (za – 4 głosy, przeciw – 6, 
wstrzymało się – 3).

Dwie następne, nadzwyczajne se-
sje Rady (63 i 64), zwołane na wnio-
sek Wójta, odbyły się w dniach 1 i 29 
sierpnia b.r. Na pierwszej z nich radni 
zebrali się, aby ustalić zasady udziela-
nia i rozmiaru obniżek oraz przyznania 
zwolnienia od obowiązku realizacji za-
jęć dydaktycznych, wychowawczych i 
opiekuńczych dla nauczycieli, którym 
powierzono stanowisko wicedyrektora 
w szkole podstawowej. Podczas dru-
gich obrad podjęto m. in. uchwałę w 
sprawie udzielenia pomocy finanso-

wej dla Województwa Dolnośląskiego 
na uruchomienie połączeń autobuso-
wych Oleśnica - Syców, dostosowanych 
do rozkładu jazdy pociągów na trasie 
Wrocław - Oleśnica oraz w sprawie 
przyjęcia Gminnego Programu Prze-
ciwdziałania Przemocy w Rodzinie na 
lata 2023-2028. Na obu spotkaniach 
radni zaakceptowali również zmiany 
planowanych dochodów i wydatków 
budżetu gminy.

Przypominamy, że zgodnie z § 14 
ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym 
- imienne wykazy głosowań radnych są 
publikowane w Biuletynie Informacji 
Publicznej (BIP) Urzędu Gminy Ole-
śnica http://olesnica.nowoczesnagmi-
na.pl/. W ww. Biuletynie zamieszczane 
są również uchwały podjęte na sesjach 
oraz transmisje z obrad i nagrania ar-
chiwalne. ●
Agnieszka Kembłowska - Biuro Rady

W dniu 15 czerwca 2023 r. odby-
ła się kolejna w tym roku nara-

da z sołtysami, której przewodniczył 
Wójt Marcin Kasina. Narady odbywa-
ją się regularnie i mają charakter cy-
kliczny. Dzięki temu Wójt na bieżąco 
może informować sołtysów o swoich 
działaniach na rzecz gminy. Jest to tak-
że dobra okazja dla włodarzy sołectw 
do przekazania Wójtowi i przedysku-
towania z nim różnych spraw zgłasza-
nych przez mieszkańców. 

W spotkaniach z sołtysami systema-
tycznie biorą udział m. in. kierownicy 
Urzędu Gminy Oleśnica, dyrektorzy 
gminnych jednostek organizacyjnych, 
prezes GPK, dyrektor GOK, a także po-
dinspektor ds. współpracy z sołectwami.

Podczas czerwcowej narady ww. 
uczestnicy przedstawili sołtysom spra-
wy bieżące.

Następnie omówiono tematy, które 
zostały przed naradą zasygnalizowane 
przez sołtysów: kierownik Działu Sportu 
i Rekreacji Artur Koziara mówił o za-
bezpieczaniu sprzętów ruchomych na 
boiskach sportowych, natomiast dyrek-
tor GOK Monika Małobęcka-Wzgarda 
o utrzymaniu boisk we wsiach, w któ-

rych nie funkcjonują drużyny sporto-
we. Głos zabrał również kierownik Re-
feratu Budownictwa i Infrastruktury 
Paweł Łobacz, omawiając przetarg na 
kruszywo na drogi polne oraz przyjęte 
sposoby podziału tego kruszywa. Ko-
lejnymi sprawami poruszonymi pod-
czas narady było koszenie poboczy dróg 

gminnych oraz gminna komunikacja 
autobusowa.

W następnym punkcie porządku 
spotkania głos zabrała Paulina Wą-
sik, zajmująca się współpracą z sołty-
sami w realizacji przedsięwzięć w ra-
mach funduszu sołeckiego. Mówiła o 
prawidłowym opisywaniu faktur re-
alizowanych ze środków z funduszu 
sołeckiego i konieczności wskazywa-
nia pracownika, do którego powinien 
trafić dokument. Poprosiła również o 
bieżącą realizację funduszu, zaznacza-
jąc, aby nie pozostawiać środków do 
realizacji w grudniu na tzw. „ostatni 
gwizdek”. Z kolei kierownik Działu 
Pracy Socjalnej i Wspierania Rodzi-
ny Marta Ozga poinformowała, że w 
Gminnym Ośrodku Pomocy Społecz-
nej powstał punkt konsultacyjny, w 
którym dwa razy w tygodniu udzie-
lane są porady prawne dla mieszkań-
ców gminy Oleśnica. 

Na zakończenie głos zabrał prezes 
Gminnego Przedsiębiorstwa Komu-
nalnego Jarosław Polański w sprawie 
prac dotyczących kanalizacji w miej-
scowościach Smardzów i Smolna. ●

 Agnieszka Kembłowska - Biuro Rady

ciąg dalszy ze strony 2
Martyna: Portret rotmistrza mojego 
autorstwa ma format A4, został nama-
lowany ołówkiem. Inspirowałam się 
jednym ze zdjęć Witolda Pileckiego.

Jowita:  Twoja praca zrobiła ogrom-
ne wrażenie na jury, ale na nas rów-
nież. Aż trudno uwierzyć, że jej au-
torem jest ktoś tak młody!
Martyna: Dziękuję. 

Maja: Jesteś samoukiem czy uczestni-
czysz w jakichś zajęciach plastycznych?
Martyna: Zawsze lubiłam rysować.  
Jak byłam młodsza, chodziłam na za-
jęcia plastyczne w Ligocie Polskiej, 
ale z biegiem czasu przestałam. W 
domu, jak się nudzę, rysuję i spra-
wia mi to przyjemność. 

Maja: A jak dużo czasu poświęciłaś na 
przygotowanie pracy konkursowej? 
Co było dla Ciebie najtrudniejsze?
Martyna: Około dwóch tygodni. Naj-
więcej czasu spędziłam na rysowaniu 
oczu, nie wychodziły mi one i podję-
łam kilka prób.

Jowita: A jakie techniki malarskie lu-
bisz najbardziej?
Martyna: Jest ich wiele, ale ja chyba 
najbardziej lubię akwarele.

Jowita: Co jeszcze lubisz robić oprócz 
malarstwa? Jakie są Twoje pasje?
Martyna: Jestem harcerką i razem z 
przyjaciółką prowadzimy zastęp w Po-
niatowicach liczący 5 osób.   Moja 
przyjaciółka pełni funkcję zastępo-
wej, a ja podzastępowej. Lubię też ro-
bić różne rzeczy plastyczne z papieru. 
Od dwóch lat jeżdżę również konno 
i statystuję w filmach i serialach, ale 
też dostaję w nich krótkie epizody.  

Jowita: Twoje życie jest naprawdę 
barwne. A w jakich filmach zagra-
łaś? Czy masz swoją ulubioną rolę?
Martyna: Grałam w serialach „Lom-
bard życie pod zastaw”, „Policjantki i 
policjanci”, „Pierwsza miłość”. Naj-
lepiej wspominam rolę w „Policjant-
kach i policjantach”. Była to jedna z 
większych moich ról. Zdjęcia trwały 
2 dni, a na planie panowała bardzo 
przyjazna atmosfera.

Maja: Jesteś niezwykle wszechstron-
ną osobą. Jesteśmy pod wielkim wra-
żeniem. Co z wymienionych zajęć lu-
bisz robić najbardziej?
Martyna: Nie umiem wybrać. Wszyst-

ko, o czym wspomniałam, bardzo mnie 
pasjonuje.

Jowita:  Martynko, a czy trudno jest 
Ci pogodzić naukę z pasjami?
Martyna: Tak, czasami jest mi trud-
no. Gdy mam jakieś zajęcia w tygo-
dniu, to naukę nadrabiam w weekendy.

Jowita:  Wracając do Witolda Pilec-
kiego, chciałybyśmy zapytać, czy we-
dług Ciebie rotmistrz może być dla 
współczesnej młodzieży autorytetem?
Martyna: Myślę, że tak. Witold Pi-
lecki to osoba oddana Polsce. W jego 
przypadku określenia takie jak „bo-
hater” czy „patriota”  wydają się nie-
wystarczające, by oddać ogrom jego 
cierpienia i poświęcenia. Dla mło-
dzieży spójność pomiędzy słowami 
i działaniem jest ważna. Doceniamy 
takie osoby.

Maja: A czy jest coś, co zaskoczyło 
Cię w biografii Witolda Pileckiego?
Martyna: Zdecydowanie tak. Zasko-
czył mnie swoją wytrzymałością psy-
chiczną i fizyczną oraz wytrwałością 
w dążeniu do celu.

Jowita: Jak sądzisz? O czym pomnik 
rotmistrza będzie przypominać miesz-
kańcom naszej gminy?
Martyna: Myślę, że będzie przypomi-
nał o patriotyzmie i naszej wspólnej 
odpowiedzialności za Polskę.

Maja: A czy wiesz już na co przezna-
czysz nagrodę? 
Martyna: Nie, jeszcze o tym nie my-
ślałam.

Jowita: Ogromnie dziękujemy za roz-
mowę. Jeszcze raz gratulujemy i ży-
czymy Ci powodzenia w nowej szko-
le. Mamy nadzieję, że dalej będziesz 
rozwijała swoje pasje i odnosiła ko-
lejne sukcesy.
Martyna: Bardzo dziękuję. Oby tak 
się stało.

Według nas pomysł Młodzieżowej 
Rady Gminy Oleśnica, aby skłonić 
młodzież do zapoznania się z biografią 
Witolda Pileckiego to niezwykle po-
żyteczna inicjatywa. Uczniowie mieli 
okazję nie tylko wykazać się swoimi 
talentami plastycznymi, ale również 
poszerzyć wiedzę na temat życia nie-
złomnego rotmistrza. Oby kolejne po-
kolenia zachowały pamięć o Witol-
dzie Pileckim. ● Koło Dziennikarskie 

SP w Sokołowicach
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Postępowania przetargowe 
na 5 kolejnych inwestycji
31 sierpnia ogłoszone zostały 

drugie postępowania prze-
targowe na przebudowy 

dróg w Poniatowicach, Osadzie Leśnej, 
Piszkawie, Bogusławicach i Cieślach.

1. Przebudowa drogi 
w miejscowości Poniatowice dz. 573:
Droga jednojezdniowa, długość - około 
140 mb, szerokość jezdni – 5 metrów. 
Na odcinku od km 0+020,00 do km 
0+093,00, po obu stronach istniejącej 
nawierzchni bitumicznej, projektowany 
jest ciek z kostki betonowej 16x16cm z 
krawężnikiem najazdowym betonowym 
15x22 cm oraz odsadzki z kruszywa ła-
manego o szerokości 30cm.
2. Remont drogi gminnej 
w miejscowości Osada Leśna
Droga jednojezdniowa, dwupasowa. Dłu-
gość - około 969 m, szerokość jezdni 
- 5 m, dwustronne pobocza o szero-
kości 0,75m.
3. Przebudowa drogi wewnętrznej 
dz. nr 107 w miejscowości Piszkawa
Droga jednojezdniowa o długości około 
515 mb i szerokości jezdni 3,50 metra. 
W ramach zadania należy przełożyć ist-
niejące zjazdy w km 0+055 (kostka be-
tonowa, nowy materiał) i 0+085 (kostka 
kamienna, istniejący materiał). Zjazdy 
należy wygrodzić opornikami betono-
wymi, a od strony jezdni zastosować 
krawężniki najazdowe.
4. Remont drogi wewnętrznej 
dz. nr 187 w miejscowości 
Bogusławice wraz z budową 
wodociągu
Droga jednojezdniowa o długości oko-
ło 357 m. Szerokość jezdni 4,0-4,50 m. 
W ramach remontu projektuje się peł-
ną wymianę nawierzchni drogi, dojścia 
do istniejących furtek i zjazdy do pose-
sji. Należy wykonać również obustron-
ne pobocza o szerokości 0,5 m i 1,0 m.
5. Przebudowa drogi wewnętrznej 
dz. nr 66/41 w miejscowości Cieśle
Całkowita długość przebudowywa-
nej drogi to około 280 mb. Na ciągu 
głównym przewidziano jezdnię z be-
tonu asfaltowego o szerokości 3,50 m z 

jednostronnym ściekiem z dwóch ko-
stek betonowych 16x16 cm wygrodzoną 
krawężnikiem betonowym z odsadzką 
o szerokości 0,2 m oraz jednostronne 
pobocze o szerokości 0,75 cm. Prze-
widziano frezowanie istniejącej war-
stwy bitumicznej na ciągu głównym 
oraz skrzyżowaniu z drogą gminną 
wewnętrzną (dz. nr 191).
Parametry techniczne projektowanej 
kanalizacji deszczowej:
● kolektory na ciągu głównym o śred-
nicy 300 mm z polipropylenu PP lub 
PEHD,
● odprowadzenia wody do rowu o 
średnicy 400 mm z polipropylenu PP 
lub PEHD,
● studnie betonowe o średnicy we-
wnętrznej 1000 mm,
● przykanaliki o średnicy 200 mm,
● wpusty z elementów prefabrykowa-
nych o średnicy 500 mm z osadnikiem.

Zamówienie należy 
zrealizować w terminie:
● Przebudowa drogi w m. Poniatowi-
ce dz. 573 - do 5 miesięcy od dnia za-
warcia umowy,
● Przebudowa dróg wewnętrznych dz. 
nr 107 w m. Piszkawa oraz dz. nr 66/41 
w m. Cieśle - do 6 miesięcy od dnia za-
warcia umowy,
● Remont drogi gminnej w m. Osada 
Leśna oraz remont drogi wewnętrznej 
dz. nr 187 w m. Bogusławice wraz z bu-
dową wodociągu - do 18 miesięcy od 
dnia zawarcia umowy. 

W przypadku uzyskania dofinanso-
wania z Rządowego Funduszu Rozwo-
ju Dróg na realizację wymienionych in-
westycji (Zamawiający złożył wniosek 
o dofinansowanie 8 lutego 2023 r.), ter-
min realizacji ulegnie skróceniu do 6 
miesięcy od dnia powiadomienia przez 
Zamawiającego Wykonawcy o zawar-
ciu umowy w sprawie dofinansowania 
pomiędzy Zamawiającym a Urzędem 
Wojewódzkim, jednak nie później niż 
do upływu 18 miesięcy od dnia zawar-
cia umowy w sprawie zamówienia pu-
blicznego. ● UGO

INWESTYCJE

Umowa na remonty 
dróg gminnych
31sierpnia 2023 r. w Urzędzie 

Gminy Oleśnica podpisana 
została umowa na „Wykonania re-
montów dróg gminnych i wewnętrz-
nych z kruszywa granitowego w ilości 
31 600,00 m2”. Oprócz wykonania sa-
mych remontów, przedmiotem umo-
wy jest także równanie i profilowanie 
dróg gruntowych (w tym utwardzo-
nych kruszywem) przy użyciu rów-
niarki drogowej i walca wibracyjne-
go w orientacyjnej ilości 30 000 m2. 

Wykonawcą ww. zadania będzie 
firma MGP Orkan Sp. z o.o. Spółka 
Komandytowo - Akcyjna z siedzibą 
w Wilczycach, a wynagrodzenie z ty-

tułu wykonania robót nie może prze-
kroczyć kwoty 890 151,00 zł brutto. 

Wszystkie roboty wynikające z umo-
wy Wykonawca wykona w terminie 
4 miesięcy od dnia zawarcia umowy, 
tj. do 31.12.2023 r. lub do wyczerpa-
nia maksymalnej wartości zamówie-
nia. ● UGO



KURIER GMINY OLEŚNICA 5nr 3 |  wrzesień 2023 |  www.olesnica.wroc.pl

INWESTYCJE

Umowa na budowę sieci kanalizacji 
sanitarnej w Jenkowicach 
W czerwcu 2023 roku w Urzę-

dzie Gminy Oleśnica podpisa-
no umowę, której stronami są Gmina 
Oleśnica i Gmina Dobroszyce jako Za-
mawiający oraz Zakład Budownictwa 
Ogólnego i Inżynieryjnego Edward Ku-
cułyma Sp. z o.o. z siedzibą w Oleśnicy 
jako Wykonawca (złożył najkorzyst-
niejszą ofertę - 4 796 943,81 zł brutto). 

Przedmiotem zamówienia jest wy-
konanie dokumentacji projektowej dla 
tego zadania (dla etapów I, IA i II) 
oraz, na jej podstawie, budowa pierw-
szego etapu sieci kanalizacji sanitar-
nej - system „zaprojektuj i wybuduj.”
Terminy realizacji:
● wykonanie dokumentacji projek-
towej dla etapów I, IA i II wraz z uzy-
skaniem pozwoleń na budowę odręb-
nie dla każdego z etapów - 12 miesięcy 
od dnia zawarcia umowy,
● wykonanie sieci kanalizacji sani-

tarnej w miejscowości Jenkowice dla 
etapu I - 8 miesięcy od dnia uzyska-
nia pozwolenia na budowę dla etapu 
I jednak nie dłużej niż 20 miesięcy od 
dnia zawarcia umowy.

Zadanie realizowane jest wspólnie 
z gminą Dobroszyce (na podstawie 
porozumienia międzygminnego Nr 
1/2016 w sprawie wspólnej realiza-

cji inwestycji w zakresie budowy od-
cinka kanalizacji sanitarnej na terenie 
od miejscowości Jenkowice w gminie 
Oleśnica do miejscowości Dobra w 
gminie Dobroszyce oraz powierzenia 
gminie Dobroszyce częściowej reali-
zacji zadania własnego gminy Oleśni-
ca w zakresie zbiorowego odprowa-
dzania ścieków). ● UGO

INWESTYCJE

Duży postęp prac 
na budowach świetlic 
w Boguszycach  
i Krzeczynie
O rozpoczęciu wspomnianych 

inwestycji pisaliśmy krótko w 
poprzednim wydaniu Kurie-

ra, w tym przedstawiamy te przedsię-
wzięcia bardziej szczegółowo. 

Powstające obiekty będą spełniały 
przede wszystkim rolę świetlic wiej-
skich, w których będą mogły odbywać 
się również imprezy okolicznościowe 
typu wesela, chrzciny itp. W tym celu 
w obu budynkach zaprojektowano sale 
świetlic przewidziane odpowiednio dla 
122 osób w Boguszycach i 82 osób w 
Krzeczynie. Gastronomia obiektów od-
bywać się będzie przez katering. W pół-
nocnej części budynków przewidziano 
część sportową – będą tam znajdować 
się szatnie wraz z natryskami dla dru-
żyn sportowych, których boiska usytu-
owane są obok powstających obiektów. 
Budynki oparte są na rzucie prostoką-
ta z dachami dwuspadowymi. Obiek-
ty są w stylu tzw. „nowoczesnych sto-
dół” – prosta architektura budynków 
nawiązuje formą i gabarytami do ota-
czającego krajobrazu jak i wiejskiego 
charakteru okolicy. Elewacja budynków 
w kolorze jasno beżowym, fragmenta-
rycznie okładziny imitujące drewno. 
Pokrycie dachu – materiał dachówko-
podobny w kolorze grafitowym. Sto-
larka drzwiowa i okienna – również 
kolor grafitowy. Podest drewniany ze 
schodkami zewnętrznymi – drewnia-
ny w kolorze drewna. 

Przed rozpoczęciem budowy pro-
jekty świetlic poddano konsultacjom 
społecznym i uwzględniono uwagi 
mieszkańców.

PARAMETRY TECHNICZNE:
Boguszyce:
● długość budynku – 32,32 m;
● szerokość budynku -16,08 m;
●  wysokość budynku do kalenicy – 

8,32 m;
● powierzchnia użytkowa – 412,61 m2;
●  powierzchnia zabudowy  

– 476,14 m2;
● kubatura brutto – 2852,95 m3.

Krzeczyn:
● długość budynku – 32,62 m;
● szerokość budynku -14,28 m;
● wysokość budynku do kalenicy – 
7,80 m;
● powierzchnia użytkowa – 343,89 m2;
● powierzchnia zabudowy – 407,35 m2;
● kubatura brutto – 2199,68 m3.
Zakończenie prac budowlanych plano-
wane jest na połowę 2024 roku. ● UGO

INWESTYCJE

„Pakiet Drogowy” 
za półmetkiem

Zakończyły się dwie kolejne inwe-
stycje z „Pakietu Drogowego”. Na 

początku sierpnia, w obecności Posła 
na Sejm Pawła Hreniaka, dokonano 
końcowego odbioru prac w Ligocie 
Małej i Ligocie Polskiej. Tym samym 
przekroczony został półmetek zadań 
ze wspomnianego „Pakietu”. 

Przebudowa drogi gminnej 
wewnętrznej w miejscowości 
Ligota Mała na działce nr 198/12
Projekt obejmował przebudowę drogi 
wewnętrznej o szerokości 3,5 m i dłu-
gości około 104 m wraz z obustron-
nymi poboczami o szerokości 0,75 – 
1 m. W ramach zadania wymieniono 
nawierzchnię drogi (kostka betono-
wa) oraz dojścia do istniejących furtek 
i zjazdów do posesji. Jezdnia i zjaz-
dy zostały ograniczone obustronnymi 
najazdowymi krawężnikami betono-
wymi 15x22. Na końcu drogi, w celu 
bezkolizyjnego zawrócenia oraz za-
pewnienia dostępu dla służb komu-
nalnych i ratunkowych, powstała za-
wrotka w postaci placu kołowego z 
wyspą centralną niezabudowaną (zie-
leń). Dla zawrotki przyjęto szerokość 
jezdni min. 5.5m. 

Przebudowa drogi gminnej 
w Ligocie Polskiej (436 obręb Li-

gota Polska)
Druga z przebudowanych dróg jest 
drogą dojazdową, jednojezdniową o 
długości około 740 mb. Jej szerokość 
po przeprowadzonych pracach to 3,5 
metra z  mijankami o całkowitej szero-
kości jezdni 5 m i obustronnymi pobo-
czami 0,75 m. Nawierzchnię wykona-
no z mieszanki mineralno-asfaltowej. 

Obie inwestycje wykonano zgodnie 
z harmonogramem. Przypomnijmy, 
że „Pakiet Drogowy” w gminie Ole-
śnica to 10 dróg o łącznej długości 
prawie 5 km, na których przebudo-
wę i remonty gmina pozyskała środ-
ki w kwocie 7 mln złotych w „drugim 
rozdaniu” Rządowego Funduszu Pol-
ski Ład: Program Inwestycji Strate-
gicznych. 

Przed nami realizacja czterech 
ostatnich zadań z „Pakietu”.
 Już niebawem  ruszą prace:
● w miejscowości Nieciszów, dz.nr 202, 
201, 200, 198/8, 197, 195/1, 193/6, 117,
● w miejscowości Ostrowina dz. nr 
225 wraz z budową kanalizacji desz-
czowej,
● w miejscowości Sokołowice na dz. 
nr 270 AM-2,
● w miejscowości Smardzów dz. 353/2 
wraz z wykonaniem odwodnienia.

● UGO

Ligota Polska - droga przed i po przebudowie

Ligota Mała - droga przed i po przebudowie
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Nowy Punkt Obsługi 
Klienta w UGO

KOMUNIKAT

Droższa energia elektryczna

DOFINANSOWANIE

Milion złotych 
na remonty kościołów
14lipca 2023 r. ogłoszone 

zostały wyniki naboru w 
Rządowym Programie Od-

budowy Zabytków*. Dofinansowanie 
przyznano na ponad 4800 projektów 
z całej Polski, a łączna kwota wsparcia 
to 2,51 mld zł. Gmina Oleśnica pozy-
skała fundusze na:
● Remont dachu z wymianą pokrycia 
dachu i przebudową więźby dacho-
wej kościoła filialnego p.w. Podwyż-
szenia Krzyża Świętego w Smolnej - 
500 000 zł,
● Remont kościoła filialnego p.w. 
Wniebowzięcia N.M.P. w Brzezin-
ce - 500 000 zł.

*Rządowy Program Odbudowy Za-
bytków kierowany jest do gmin, po-
wiatów oraz województw. Polega na 
bezzwrotnym wparciu inwestycji dot. 

renowacji i odbudowy zabytków. Do-
finansowanie może pokryć do 98 proc. 
kosztów inwestycji, udział własny sa-
morządu to minimum 2 proc.  ● UGO

KOMUNIKACJA

Autobusy Kolei 
Dolnośląskich ruszyły 
na trasę Wrocław - Syców

Oleśnicka Grupa Zakupowa Ener-
gii Elektrycznej (dalej OGZEE), 

która powstała w 2019 r. z inicjatywy 
Wójta Gminy Oleśnica, wybrała dostaw-
ców energii elektrycznej do końca 2024 
r. Ze względu na brak stabilizacji cen 
giełdowych na rynku energii, wspólny 
zakup zaplanowano jedynie na okres 
do końca 2024 r. Dzięki dobrej współ-
pracy powiatowych samorządów, w ra-
mach grupy zakupowej, jeszcze do po-
łowy roku 2023 samorządy korzystały z 
cen energii elektrycznej jakie zostały za-
oferowane w postępowaniu przetargo-
wym na początku 2021 r., tj. cena netto 
z 1 kWh energii przy oświetleniu ulicz-
nym wynosi 0,2889 zł netto za 1 kWh, 
a dla pozostałych gminnych obiektów 
(szkoły, instytucje) 0,3127 zł netto za 
1 kWh. Takie ceny wygenerowały mi-

lionowe oszczędności dla samorządów 
na wydatkach na energię elektryczną.

Przetarg na dostawę energii elek-
trycznej na 2024 r. zorganizowano dla 
ośmiu j.s.t. (7 gmin i powiat) z terenu 
powiatu oleśnickiego (oświetlenie ulicz-
ne, jednostki organizacyjne, pozostałe 
obiekty) tworzących OGZEE. Nieste-
ty cena netto z przetargu dla tzw. pozo-
stałych obiektów (szkoły, GOK, GPK, 
OSP) na 2024 r. to kwota 0,8965 zł za 1 
kWh (wzrost o 187%), a dla oświetlenia 
ulicznego to kwota 0,8475 zł za 1 kWh 
(wzrost o 194%). Żeby mieć realny obraz 
tych podwyżek zaznaczmy, że w 2022 
roku gmina Oleśnica na samą energię 
elektryczną dot. oświetlenia drogowe-
go wydała kwotę 558.630,46 zł.

Na drugie półrocze tego roku nie było 
ofert w przetargu. W związku z powyż-

szym Wójt Marcin Kasina w imieniu 
OGZEE przeprowadził negocjacje z Tau-
ronem. Cena netto po negocjacjach dla 
tzw. pozostałych obiektów i dla oświe-
tlenia ulicznego od 1 lipca do 31 grudnia 
br. to kwota 0,7170 zł za 1 kWh (wzrost 
o 130%, a dla oświetlenia o 149%).

Przez ostatni rok wszystkie gmin-
ne jednostki płaciły za energię elek-
tryczną poniżej cen rynkowych (ko-
rzyść z przeprowadzenia przetargu w 
2021 r. przed wzrostem cen). Dzisiaj, 
przy takim wzroście cen za energię elek-
tryczną, przed wszystkimi gminnymi 
jednostkami bardzo trudny okres szu-
kania oszczędności, tak aby nie odbyło 
się to kosztem pogorszenia świadczo-
nych usług. ●     Krzysztof Skórzewski 

– Sekretarz/Zastępca 
Wójta Gminy Oleśnica

KOMUNIKAT

Środki z Funduszy Europejskich dla ZIT WrOF
22sierpnia we Wrocławiu pod-

pisane zostało Porozumienia 
na środki z Funduszy Europejskich 
dedykowane dla ZIT WrOF. W jego 
ramach 19 gmin zrzeszonych w Zin-
tegrowanych Inwestycjach Terytorial-
nych Wrocławskiego Obszaru Funk-
cjonalnego otrzyma łącznie około 270 
mln złotych, a co za tym idzie do roku 
2029 zrealizowanych zostanie ponad 
60 projektów inwestycyjnych i społecz-
nych poprawiających komfort życia 
mieszkańców tych obszarów. 

Co powstanie dzięki unijnym pie-

niądzom? Z jednej strony fundusze po-
zwolą na wdrożenie projektów z za-
kresu usług społecznych – np. usług 
asystenckich i opiekuńczych nad oso-
bami niesamodzielnymi czy zajęć do-
datkowych w przedszkolach. Z drugiej 
strony realizowane będą zadania in-
westycyjne, takie jak termomoderni-
zacja szkół, budowa i rozbudowa tras 
rowerowych czy tworzenie parkingów 
Park&Ride i centrów przesiadkowych.

Wśród projektów będą te wdrażane 
oddzielnie przez poszczególne gmi-
ny, ale też wiele wspólnych dotyczą-

cych transportu, mobilności czy ko-
munikacji – taka formuła umożliwia 
wyjście poza sztywne granice admini-
stracyjne samorządów i przekłada się 
na szersze oddziaływanie realizowa-
nych przedsięwzięć, nie ograniczają-
ce się do jednej gminy. To właśnie cel 
ZIT WrOF – wspieranie rozwoju Wro-
cławia i obszarów z nim funkcjonal-
nie powiązanych i tworzenie wspólnej 
przestrzeni do życia dla ponad milio-
na mieszkańców z terenu 19 zrzeszo-
nych gmin. ●     UGO

25sierpnia 2023 r. Urząd Gminy 
Oleśnica otworzył nowy punkt 

obsługi klienta (mieszczący się w po-
koju numer 5 na parterze budynku, 
na końcu korytarza). 

Cała przestrzeń w POK-u jest zorga-
nizowana tak, aby każde pomieszcze-
nie obsługowe było dostępne dla osób 
ze szczególnymi potrzebami (m.in. ob-
niżona lada do obsługi osób porusza-
jących się na wózkach inwalidzkich 
czy niskorosłych, recepcyjna pętla in-
dukcyjna dla osób niedosłyszących czy 
możliwość załatwienia sprawy w „po-
koju cichej obsługi” dla osób, które 
niekomfortowo czują się wśród więk-
szej liczby ludzi w miejscu gdzie na-

rażone są na wiele bodźców). 
W POK-u znajduje się kancelaria 

Urzędu – do składania dokumentów 
(biuro podawcze, rejestracja korespon-
dencji) oraz punkt informacyjny. ●  

Urszula Szymańska 
- kierownik OR

Bardzo dobra informacja dla miesz-
kańców gminy Oleśnica! Od 3 wrze-

śnia autobusy Kolei Dolnośląskich 
ruszyły na trasę Wrocław - Oleśni-
ca - Syców, z postojami w Cieślach, 
Poniatowicach i Stradomi. W rozkła-
dzie jazdy widnieje 7 par połączeń w 
dni robocze oraz 5 par w weekendy. 
Przewozy realizowane są w systemie 
kolej - autobus (Wrocław - Oleśnica 
połączenie kolejowe, a następnie prze-
siadka do autobusu i kurs do Sycowa). 

W sierpniu, w Urzędzie Marszałkow-

skim Województwa Dolnośląskiego, 
podpisano porozumienie dotyczące 
współpracy w zakresie realizacji Ko-
lejowej Komunikacji Autobusowej na 
wspomnianej trasie. Docelowo plano-
wane jest przywrócenie pasażerskich 
połączeń kolejowych bez konieczno-
ści przesiadki do autobusu. 

Porozumienie jest owocem współ-
pracy Urzędu Marszałkowskiego we 
Wrocławiu oraz gmin: Oleśnica, Mia-
sto Oleśnica, Syców. Zapraszamy do 
korzystania z przewozów. ●  UGO

USŁUGI

Kolejne paczkomaty 
w naszej Gminie

Już niebawem mieszkańcy kolejnych 
miejscowości naszej gminy będą mo-

gli nadawać i odbierać paczki w pacz-

komatach InPost. Paczkomaty będą 
zlokalizowane w Boguszycach Osie-
dlu, Boguszycach, Bogusławicach, By-
strem, Dąbrowie i Smardzowie. 

Warto wspomnieć, że to nie pierw-
sze tego typu urządzenia, które sta-
nęły w gminnych miejscowościach. 
Dotychczas maszyny pojawiły się w 
Ligocie Polskiej, Ligocie Małej, Ligo-
cie Wielkiej, Cieślach i Nieciszowie. 
Obecnie procedowane są ustalenia lo-
kalizacji inwestycji, przygotowania te-
renu, przyłącza elektrycznego oraz wa-
runki umów.  ●  

Agnieszka Pawłowska - UGO
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UROCZYSTOŚĆ

Spotkania  Wójta z Seniorami
15 czerwca wójt Marcin Kasi-

na zainaugurował corocz-
ne Spotkania z Seniorami. 

Pierwsze z nich, dedykowane Senio-
rom z Nowoszyc, Zarzyska i Wszech-
świętego, odbyło się w świetlicy we 
Wszechświętem.  Były życzenia, było 
"Sto lat!", a nawet "Dwieście lat!". I 
była świetna wspólna zabawa.

Imprezę zorganizował GOK Oleśni-
ca i GOPS Oleśnica, pyszne jedzenie 
przygotowały i podały Panie z KGW 
Wszechświęte, a oprawę muzyczną za-
pewnił zespół "Wianki" i zespół mu-
zyczny Uniwersytetu Trzeciego Wie-
ku Gminy Oleśnica. 

Następne spotkanie, tym razem z 
Seniorami z Boguszyc Osiedla, odbyło 
się 7 września. Wydarzenie ponownie 

zorganizował GOK Oleśnica wraz z 
GOPS Oleśnica, poczęstunek zapewniły 

Panie z  KGW Wszechświęte, a oprawę 
muzyczną  zespół Rzędowianie. Ko-

lejne spotkania już wkrótce.. ● 
UGO

Mariusz był wieloletnim pracowni-
kiem gminy,  człowiekiem bardzo 

sumiennym i rzetelnym, a przy tym nie-
zwykle pogodnym – prawdziwym do-
brym duchem urzędu. Zawsze pomoc-
ny,  dyspozycyjny 7 dni w tygodniu, 
24 godziny na dobę. Darzyłem go peł-
nym zaufaniem, na co zasługiwał swoją 
nienaganną pracą i wzorową postawą. 

Będzie nam Ciebie, Mariuszu, bardzo 
brakowało. Rodzinie i bliskim, w imie-
niu wszystkich pracowników urzędu, 
składam kondolencje i wyrazy współ-
czucia. ● 

Marcin Kasina 
– wójt gminy Oleśnica

EDUKACJA

Miejsce spotkań 
i pamięci w Krzeczynie

W Krzeczynie z inicjatywy Rady 
Sołeckiej i sołtys Agaty Zale-

gi, dzięki ofiarnej pracy mieszkańców 
miejscowości z udziałem radnej Jani-
ny Bednarskiej i wójta gminy Oleśni-
ca Marcina Kasiny powstało nowe, 
zielone i przyjazne miejsce spotkań 
i pamięci o byłych, obecnych i przy-
szłych mieszkańcach wsi. Podsumowa-
nie działań miało miejsce 26 czerwca, 
kiedy to w przygotowanej uprzednio 
przestrzeni uroczyście odsłonięto „Ka-
mień Pamięci”. Napis na przymoco-
wanej do kamienia tablicy głosi: "Ku 
pamięci tych, którzy tu byli. Dla tych, 
którzy tu będą. Od tych, którzy tu są".

Lokalizacja „Kamienia Pamięci” nie 

jest przypadkowa, to tu stał kiedyś po-
mnik poświęcony wszystkim mieszkań-
com miejscowości poległym w minio-
nych wojnach. A historia Krzeczyna 
jest długa, pierwsze wzmianki o wsi 
(oczywiście istniejącej pod inną nazwą) 
pochodzą już z 1391 roku.  Obecnie 
Krzeczyn liczy prawie 600 mieszkań-
ców i rozwija się bardzo dynamicznie. 
Stale też poprawia się estetyka miej-
scowości, a dzięki inwestycjom infra-
strukturalnym również komfort ży-
cia. Świetnym miejscem do integracji 
będzie na pewno powstająca świetlica 
wiejska, o budowie której piszemy w 
innym miejscu.   ● 

UGO

EDUKACJA

Biblioteka 
plenerowa 
w Krzeczynie

POŻEGNANIE
28 lipca
zmarł nasz kolega, 
Mariusz Kaczor

Przy pętli autobusowej w Krzeczy-
nie stanęła plenerowa bibliotecz-

ka. To pomysł miejscowego Koła Go-
spodyń Wiejskich. Zasada korzystania 
z zasobów jest prosta – wypożyczamy 
książkę, a po przeczytaniu oddajemy. 
Można też przynieść własne, przeczy-
tane już pozycje, uzupełniając w ten 
sposób zbiory.

Na fanpage’u KGW czytamy: 
„Mieszkańcy Krzeczyna! Zapraszamy 
do korzystania z biblioteki plenerowej! 

Dziękujemy wszystkim zaangażo-
wanym w jej powstanie za trud, rady, 
pomysły i pracę - bez Was nie dałyby-
śmy rady… Szczególne podziękowa-
nia dla Roberta Zalińskiego za piękne 
wykonanie oraz Fabryki Wspomnień 
Hand Made za upiększenie!!! Dzięku-
jemy także Gminie Oleśnica za udo-
stępnienie miejsca pod biblioteczkę! 
Miłego czytania”. ● 

UGO, KGW w Krzeczynie

TURNIEJ KÓŁ GOSPODYŃ WIEJSKICH

KGW w Poniatowicach 
ze Złotą Chochlą
9 września w Spalicach* odbył się III 

Turniej Kół Gospodyń Wiejskich 
Chochla. W tym roku turniejową po-
trawą były gołąbki, które zostały przy-
gotowane na naprawdę wiele sposobów. 
Jury turnieju, w którym pracowali m.in. 
znany kucharz Kurt Scheller oraz Mi-
ster Polski Wojciech Samojluk, miało 
bardzo trudne zadanie, wydając osta-
tecznie następujący werdykt:
● Brązowa Chochla trafiła do KGW 
w Świeżnej;
● Srebrna Chochla, już po raz trzeci, do 
Koła Gospodyń Wiejskich w Cieślach;

●Złotą Chochlę Gminy Oleśnica w 2023 
za przygotowanie "Gołąbków Trojacz-
ków" zdobyło Koło Gospodyń Wiejskich 
w Poniatowicach.

Ogromne gratulacje dla wszystkich 
Kół uczestniczących w Turnieju. Do 
zobaczenia za rok, tym razem w Po-
niatowicach.
*Ubiegłoroczni zwycięzcy, KGW w Spa-
licach, zgodnie z zapisami regulaminu 
nie mogło wystartować w rywalizacji. 
Było za to gospodarzem całego wyda-
rzenia.  ● 

UGO

WYPOCZYNEK

Kolonia profilaktyczno-wypoczynkowa 
dla dzieci z Gminy Oleśnica
Po raz kolejny, wzorem lat ubiegłych, 

Wójt Gminy Oleśnica Marcin Kasi-
na był organizatorem wypoczynku let-
niego dla dzieci z terenu gminy Oleśni-
ca. Od 4 lipca do 13 lipca przebywały 
one w Ośrodku Kolonijnym w Rzu-
cewie. Z wyjazdu, w ramach realiza-
cji zadania publicznego zawartego w 
Gminnym Programie Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoho-
lowych i Przeciwdziałania Narkoma-
nii w Gminie Oleśnica na lata 2022-

2025, skorzystało 25 dzieci.
Organizatorem kolonii było Stowarzy-

szenie Wspierania Inicjatyw Oświato-
wo-Wychowawczych im. Teresy Kras z 

Lublina. Podczas trwania turnusu kształ-
towano osobowość i wspierano wszech-
stronny rozwój młodego człowiek oraz 
przeciwdziałano niekorzystnym zjawi-
skom społecznym. Uczestnikom kolo-
nii zagwarantowano wiele ciekawych 
atrakcji m.in. rejs statkiem po otwar-
tym morzu, wycieczkę autokarową do 
Gdańska, Pucka, Wejherowa, Władysła-
wowa oraz zajęcia sportowe, plastycz-
ne, muzyczne, liczne gry, zabawy, kon-
kursy, dyskoteki i ogniska.

Całkowity koszt organizacji wyjaz-
du wyniósł 41 902,08 zł, w tym dofi-
nansowanie gminy Oleśnica wyniosło 
40 000,00 zł. Uczestnicy wypoczynku 
skorzystali z kolonii nieodpłatnie. ● 

UGO
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ŚWIĘTO PLONÓW

Dożynki w Sokołowicach
Za nami tegoroczne Święto plo-

nów w Sokołowicach. To był 
wyjątkowy czas podziękowań 

za najlepsze co ofiarowała nam Zie-
mia i ogrom pracy Rolników. Ich trud 
i troska o zbiory to gwarancja tego, 
że na naszych stołach nie zabraknie 
chleba…

Pragnę podziękować za piękną pre-
zentację swoich talentów i umiejęt-
ności naszemu wspaniałemu zespoło-
wi Jarzębina Sokołowice, zaproszonej 
grupie Napierzynki – śpiew i taniec 
Mrozów, naszym zdolnym dziewczyn-
kom z Falcon Cheerleading Sokoło-
wice, Panom Henrykowi i Arturowi 
Wilk za pokaz bokserski, OSP w So-
kołowicach, KGW w Bystrem i zespo-
łowi muzycznemu Paradise .

Podziękowania kieruję też do Pana 
Wójta Marcina Kasiny, Pana Sekretarza 
Krzysztofa Skórzewskiego oraz Pani 
Radnej Aleksandry Sierugi za przyję-
cie zaproszenia i za miłą wizytę, księ-
dza proboszcza Andrzeja Augustyna 
za odprawienie uroczystej mszy świę-
tej oraz do starostów dożynkowych 
Pani Joanny Konopki oraz Piotra Ja-
roszka, którzy włożyli w swoją pra-
cę ogrom serca i poświęcenia. Pa-
niom z KGW Sokołowice dziękuję 
za pyszne dania i poczęstunek, Pań-
stwu Joannie i Mariuszowi Domań-
skim za piękny wieniec i dekoracje, 
Pani Ewelinie Mezglewskiej za prowa-
dzenie loterii fantowej i trud włożo-
nej pracy w całe święto, Pani Magda-
lenie Mezglewskiej, Panu Konradowi 
Mezglewskiemu, Pani Monice Mało-
bęckiej -Wzgarda za bezinteresowną 

pomoc i wielkie zaangażowanie, a mo-
jej małżonce Ewelinie Zdyb za wspar-
cie i zaangażowanie oraz pomysł na 
organizację korowodu. 

Dziękuję również naszym hojnym 

sponsorom za duże wsparcie finanso-
we – o nich szerzej w poście na fan-
page’u Sokołowice sołectwo.

Nie sposób wszystkich wymienić, 
ale bardzo dziękuję tym którzy do-

łożyli starań, aby to święto było wy-
jątkowe - również osobom, które po-
magały przy sprzątaniu i tym które 
upiekły pyszne ciasta. Bardzo dzię-
kuję też za to, że byli Państwo z nami 

w tym wyjątkowym dniu oraz za tak 
miłe i wspólne kultywowanie pięk-
nych tradycji. ● 

Łukasz Zdyb – sołtys Sokołowic
Zdjęcia: Fanpage’e sołectw

ŚWIĘTO PLONÓW

Dożynki w Ligocie Małej

W sobotę 26 sierpnia w naszej wiosce odby-
ło się coroczne Święto Plonów. Dożynki 

są symbolem szacunku dla ciężkiej pracy rolni-
ków. Jest to czas radości i podziękowań: Panu 
Bogu za plony, a ludziom za trud.

Nasze świętowanie rozpoczęliśmy Mszą Świętą 
- tym razem poza murami naszego kościoła. Na 
mieszkańców i odwiedzających gości czekał po-

częstunek, dmuchańce dla najmłodszych, lote-
ria fantowa oraz zabawa pod gwiazdami. Mimo 
padającego deszczu, do późnych godzin wie-
czornych parkiet był pełen.

Dziękujemy wszystkim, którzy włączyli się 
w przygotowania oraz mieszkańcom, bo dzięki 
Wam takie wydarzenia mogą mieć miejsce.  ● 

KGW w Ligocie Małej

ŚWIĘTO PLONÓW

Dożynki w Ligocie Polskiej/
Poniatowicach
26 sierpnia w naszych miejscowościach od-

były się dożynki 2023, których organi-
zatorem były sołectwo Ligota Polska, sołectwo 
Poniatowice oraz KGW Ligocianki i KGW z 
Poniatowic. Jak zwykle nie zabrakło atrakcji i 
każdy mógł znaleźć coś ciekawego dla siebie. 
Były alpaki, wiele konkursów i zabaw z nagro-
dami, a dla najmłodszych wata cukrowa, pop-
corn i dmuchańce. 

Serdeczne dziękujemy starostom tegorocznych 
dożynek - Agnieszce i Krzysiowi. Za przepysz-
ne jedzenie wyrazy wdzięczności kierujemy do 

Koła Gospodyń Wiejskich Ligocianki z Ligoty 
Polskiej oraz Koła Gospodyń Wiejskich z Ponia-
towic. Świetnymi występami uraczyła nas grupa 
taneczna Mażoretki, kabaret Polip i zespół Za-
zule. Dziękuję też panu wójtowi Marcinowi Ka-
sinie oraz radnym i sołtysom, którzy odwiedzi-
li nas podczas naszego święta, harcerzom, Pani 
Lidce Kuńce i wszystkim, którzy przyczynili się 
do zorganizowania tak udanej imprezy. Do zo-
baczenia za rok!  ● 

Agnieszka Jakubowska 
– sołtyska Ligoty Polskiej
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DOŻYNKI 2023 W GMINIE OLEŚNICA

Gminne święto plonów
Dożynki 2023 w gminie Oleśnica już za 

nami. Dziękuję wszystkim rolnikom, 
sadownikom i pszczelarzom za trud pracy 
i gratuluję udanych zbiorów. Za wspaniałe 
przygotowanie i przeprowadzenie dożyn-
kowych imprez (na wielu miałem okazję 
i przyjemność gościć) dziękuję sołtysom 
i mieszkańcom poszczególnych miejsco-
wości – wasza ciężka praca zaowocowa-
ła świetnie zorganizowanymi wydarzenia-

mi, z których każde miało niepowtarzalny 
charakter, bawiąc i jednocześnie integru-
jąc lokalną społeczność.

Szczególne podziękowania kieruję do na-
szych Kół Gospodyń Wiejskich, bez któ-
rych dożynki nie byłyby tak smaczne i tak 
kolorowe. Jak zawsze można na Was liczyć. 
Dziękuję również Gminnemu Ośrodko-
wi Kultury, który zorganizował Dożynki 
Gminy Oleśnica w Boguszycach (obszerna 

fotorelacja obok), Ochotniczym Strażom 
Pożarnym, artystom i wszystkim osobom 
zaangażowanym w przygotowanie Święta 
Plonów. Dziękuję też naszym niezawod-
nym partnerom, sponsorom i darczyńcom 
za okazaną pomoc i wsparcie. I oczywiście 
bardzo serdecznie dziękuję naszej wspa-
niałej publiczności za wspólną zabawę. Do 
zobaczenia za rok! ● 

Marcin Kasina - wójt gminy Oleśnica
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Sołeckie 
Wydarzenia 
Plenerowe
Lato to idealny moment na organizację imprez plenerowych. Bar-

dzo intensywny pod tym względem jest zwłaszcza przełom sierp-
nia i września kiedy poszczególne miejscowości gminne mają swoje 
Święta Plonów, odbywają się też Pikniki Rodzinne i Festyny Charyta-
tywne. Zapraszamy do obejrzenia galerii z tegorocznych wydarzeń. ● 

Fot. UGO, fanpage’e sołectw, OlesnicaInfo.pl

Piknik Rodzinny w Piszkawie

Dożynki w Spalicach Dożynki w Smardzowie

Dożynki w Ligocie Wielkiej

Dożynki w Ligocie Wielkiej

Festyn charytatywny
w Bystrem

Dożynki w Cieślach

Dożynki w Cieślach

Dożynki w Dąbrowie
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GOK

Wakacyjna Wioska Kultury

Półmetek wakacji obfitował w uśmie-
chy dzieci podczas zajęć Wakacyj-

nej Wioski Kultury. Zajęcia w dwóch 
odsłonach odbywały się w hali spor-
towej przy ul. Wileńskiej. W sumie 
z oferty skorzystało sześćdziesięcio-
ro dzieci, a szeroki wachlarz aktyw-
ności zainteresował nawet najbardziej 
wymagających młodych uczestników. 
Dzieciaki miały m.in. zajęcia sporto-
we, cyrkowe, kuroterapii, robakolo-
gii, taneczne, druku 3D czy gry tere-
nowej. Odbyły się również spotkania 
ze strażą pożarną i policją.  

Nie próżnowała też Gminna Biblio-

teka Publiczna, która zorganizowała 
dla dzieci zajęcia w kilku gminnych 
miejscowościach. Wakacyjna Mobil-
na Biblioteka 9 lipca przeprowadziła 
warsztaty dla dzieci i młodzieży pod-
czas festynu rodzinnego w Cieślach. 
Dzieci bawiły się również w Wyszo-
grodzie (18 lipca), Smolnej (24 lipca) 
i Ligocie Wielkiej (8 sierpnia) gdzie 
uczestnicy poznali tajniki masy por-
celanowej, wzięli udział w zabawach 
integracyjnych ale również dowiedzie-
li się jak wykorzystać stare zniszczone 
książki do zabaw i działań rękodziel-
niczych. ● GOK Oleśnica

GOK

Piknik z Kulturą i Sportem

17 czerwca na boisku w Boguszy-
cach Osiedlu odbył się Piknik z 

Kulturą i Sportem. Były emocje spor-
towe, muzyczne, taneczne, mnóstwo 
zabawy i pysznych przekąsek Pogo-
da dopisała, co przełożyło się na dużą 
frekwencję - dziękujemy wszystkim 
za przybycie i dobrą zabawę.

Wydarzenie było też okazją do de-
koracji drużyn sportowych, które ry-
walizowały o Puchar Wójta Gminy 

Oleśnica w sezonie 2022/2023 (o tym 
szerzej na stronie 16 Kuriera). Roze-
grany został również mecz towarzyski 
Strażacy vs Urzędnicy, a całość zwień-
czył koncert zespołu Dżentelmeni.

Serdecznie dziękujemy organizato-
rom, szczególnie Gminnemu Ośrod-
kowi Kultury i Gminnemu Ośrodkowi 
Pomocy Społecznej za świetnie przy-
gotowaną imprezę. ● 

UGO

GOK
„Seniorzy 
w akcji”

Z radością i nieukrywaną dumą 
przekazujemy wiadomość, że w 

ramach projektu „Seniorzy w akcji” 
GOK Oleśnica będzie realizował pro-
jekt "Robakologia w ziołach". Pomysł 
zrodził się na Uniwersytecie Trzecie-
go Wieku Gminy Oleśnica, a my je-
steśmy organizacją wspierającą tę ini-
cjatywę. Bardzo się cieszymy, że już 
wkrótce ruszymy z nowymi działania-
mi mobilnej eko-pracowni! 

Konkurs „Seniorzy w Akcji” realizo-
wany jest przez Towarzystwo Inicja-
tyw Twórczych "ę" ze środków Polsko-
-Amerykańskiej Fundacji Wolności.● 

GOK Oleśnica

KGW

Zielarski Piknik Świętojański
W Noc Świętojańską na polanie 

parku we Wszechświętem przy 
świetlicy wiejskiej odbyło się promu-
jące Lasy Państwowe wydarzenie pt. 
„Zielarski Piknik Świętojański - wśród 
trzmieli i pszczół”. 

Dzięki współpracy Lasów Państwo-
wych, koła Gospodyń Wiejskich we 
Wszechświętem, Ochotniczej Straży 
Pożarnej we Wszechświętem (której 
członkowie przez tydzień szykowali 
teren na Piknik), Nadleśnictwa Ole-
śnica oraz leśniczego z Ostrowiny, a 
także Gminnego Ośrodka Kultury Ole-
śnica oraz Urzędy Gminy Oleśnica 
wydarzenie miało charakter gminny.

Podczas Pikniku największa uwaga 
została poświęcona żywności, która 
zawiera naturalne produkty pocho-
dzące z lasu. Na stoisku promującym 
Lasy Państwowe i żywność pochodze-
nia leśnego pojawiły się między inny-
mi: bigos z dziczyzną, gołąbki w so-
sie grzybowym, pierogi z kapustą i 
grzybami, zupa grzybowa, paszteci-
ki z grzybami, krokiety z kapustą i 
grzybami oraz swojskie wyroby mię-
sne z jałowcem. Promowaliśmy także 
leśne przetwory w słoikach - grzyby 
marynowane, dżemy,  soki, nalewki 
oraz słodkości z owocami lasu. Przy-
gotowałyśmy również napoje na ba-
zie herbaty z lipy z dodatkiem miodu 
i soków z leśnych owoców, oraz wy-
piekłyśmy ciasta z miodem.

Wśród działań edukacyjnych były: 

- warsztaty edukacyjne z Robakolo-
giem na temat życia prawnie chronio-
nych owadów społecznych z rodziny 
pszczołowatych oraz znaczenia  zapy-
laczy w środowisku leśnym;

-  stoisko z warsztatami rękodziel-
niczymi „owady, ptaki i rośliny na-
szych lasów”; 

-  warsztaty wyplatania wianków z 
kwiatów polnych i leśnych. 

Na stoisku promującym Lasy Pań-
stwowe wolontariusze odpowiadali na 
pytania związane z życiem lasu, po-
ruszając jednocześnie temat korzyści 
dla zdrowia oraz walorów rekreacyj-
nych przebywania w leśnym otoczeniu. 
Kolejne stoisko, z mobilnym fryzje-
rem, promowało naturalne, zrobione 
w domu na bazie produktów leśnych 
kosmetyki do pielęgnacji włosów (m. 
in. z wyciągu z igieł sosny, z pokrzy-
wy, łopianu, kory dębu).

GOK Oleśnica nagłośnił koncerty 
gminnych zespołów ludowych na le-
śnej polanie pod drzewami, widowi-
sko leśne, taniec trzmieli z choreotera-
peutą oraz leśny koncert smyczkowy. 
Dla dzieci i młodzieży zorganizowa-
liśmy leśną grę terenową, która cie-
szyła się wielkim zainteresowaniem.

Oczywiście wydarzenie nie było-
by wydarzeniem, gdyby nie obecność 
wszystkich gości - serdecznie Wam 
dziękujemy za obecność! ● 

KGW we Wszechświętem 
(skrócona wersja posta z fanpage’a)

UTW

Pierwszy rok akademicki 
przeszedł do historii 
Pro vitae discimus” – „uczymy się 

dla życia”. Takie motto przyświe-
ca studentom i słuchaczom Uniwersy-
tetu Trzeciego Wieku Gminy Oleśni-
ca. Od inauguracji, która odbyła się 6. 
października ubiegłego roku, poprzez 
miesiące zajęć, wykładów, warsztatów 
i wycieczek, przyszedł czas na zasłużo-
ne wakacje… chociaż wielu studentów 
żałuje, że na kolejne zajęcia muszą cze-
kać do jesieni. 

- Inicjatywa powołania do istnienia 
naszego Uniwersytetu Trzeciego Wie-
ku to była głównie odpowiedź na zain-
teresowanie i wiele pytań ze strony se-
niorów o tę formę zajęć - okazało się 
być to strzałem w dziesiątkę – mówi 
Monika Małobęcka-Wzgarda, dyrek-
tor Gminnego Ośrodka Kultury Ole-
śnica. I rzeczywiście - już od początku 
pięćdziesięcioro studentów z całej Gmi-
ny Oleśnica podjęło przygodę wspól-
nego tworzenia nowej przestrzeni na 
rozwijanie wiedzy, zdobywanie nowych 
umiejętności i poznawanie nowych pa-
sji. – Jednak UTW to przede wszystkim 
możliwość spotkania i nawiązania no-
wych relacji. Bo najważniejsze rzeczy 
rozpoczynają się od wyjścia z domu – 
dodaje Monika Małobęcka-Wzgarda. 

Niemal co tydzień, w czwartkowe po-
południa, odbywają się otwarte zajęcia. 
– Wachlarz i tematyka zajęć jest bardzo 
szeroka, tak aby każdy mógł znaleźć coś 
dla siebie, i tak aby zajęcia i ich tematy-
ka była jednocześnie uniwersalna i cie-
kawa – podkreśla Arkadiusz Cichosz, 
kierownik UTW GO. Czwartkowe zaję-
cia podczas roku akademickiego doty-
czyły m.in. historii Księstwa Oleśnickie-
go, literatury, bezpieczeństwa seniorów, 
spraw emerytalnych czy obsługi smart-
fona by robić dobre zdjęcia. Odbyło się 
także spotkanie z medalistą olimpijskim 
Wojciechem Bartnikiem. Były też spo-
tkania autorskie, przyrodnicze czy warsz-

taty szycia. Niezwykle ciekawą ofertą 
był Dyskusyjny Klub Filmowy a także 
warsztaty z pieczenia bułeczek, warsz-
taty artystyczne czy ozdabiania bombek 
choinkowych. – Wiele spotkań zaowo-
cowało powstaniem kilku wydziałów, 
na których systematycznie odbywają się 
zajęcia. I tak w ramach UTW GO dzia-
ła Wydział Muzyczny, Wydział Języko-
wy, Wydział Taneczny, Wydział Kom-
puterowy… a lista ciągle jest otwarta 
– wylicza A. Cichosz. 

Ważnym i niezwykle ciekawym mo-
mentem w pierwszym roku działalności 
UTW GO były spotkania integracyjne. 
Pierwsze odbyło się z okazji Andrzejek, 
kolejne było spotkaniem opłatkowym i 
kolędowym, a pierwszy semestr zakoń-
czył się wspaniałym balem karnawało-
wym. Początek drugiego semestru był 
okazją do zainicjowanego przez Mło-
dzieżową Radę Gminy Oleśnica spotka-
nia międzypokoleniowego ze wspólną 
grą w planszówki. Odbyła się wówczas 
także promocja międzypokoleniowego 
tomiku wierszy „Zima”, który był efek-
tem warsztatów poetyckich. Uczestni-
czyły w nim – oprócz studentów UTW 
GO – uczennice Szkoły Podstawowej im. 
Orła Białego w Sokołowicach. – Już te-
raz możemy zdradzić, że tomik „Zima” 

jest pierwszym i na pewno nie ostatnim 
międzypokoleniowym dziełem. Już pra-
cujemy nad kolejną publikacją – pod-
kreśla Anna Łach z Gminnej Bibliote-
ki Publicznej w Boguszycach. 

Większość spotkań na UTW GO od-
bywa się w świetlicy w Boguszycach Osie-
dlu, ale jedne z zajęć krajoznawczo-tury-
stycznych odbyły się Pieninach, Tatrach 
i w Krakowie. Była to szczególna oka-
zja na wyjątkową integrację, wspólny 
spacer po górach i niezwykle atrakcyj-
nie spędzenie czasu. 

Zakończenie drugiego semestru i jed-
nocześnie całego – historycznie pierw-
szego – roku akademickiego odbyło się 
22 czerwca 2023 roku w Boguszycach. 
Na wspólnym spotkaniu przy ognisku i 
muzyce byli obecnie także Marcin Ka-
sina – wójt gminy Oleśnica oraz Mo-
nika Małobęcka-Wzgarda – dyrektor 
GOK Oleśnica.  

„Dziękujemy za już i prosimy o jesz-
cze” – to jeden z komentarzy studentów 
UTW GO po zakończonym pierwszym 
roku akademickim naszego UTW. Za-
tem czekamy na jesień i już zapraszamy 
do dołączenia do społeczności akade-
mickiej Uniwersytetu Trzeciego Wie-
ku Gminy Oleśnica!  ● 

GOK Oleśnica
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OSP

Samochody ratowniczo-gaśnicze 
dla OSP w Ligocie Małej

Prace przy budowie remizy stra-
żackiej w Ligocie Małej w lipcu 
przekroczyły półmetek. Jednym 

z elementów inwestycji (na którą gmi-
na pozyskała 3 200 000 złotych z Rzą-
dowego Funduszu Polski Ład) było do-
posażenie obiektu w sprzęt bojowy, w 
skład którego będzie wchodzić lekki sa-
mochód ratowniczo- gaśniczy, utereno-
wiony, z napędem 4x4 o dopuszczalnej 
masie całkowitej do 3500 kg oraz ciężki 
samochód ratowniczo-gaśniczy z napę-
dem 4x4 o dopuszczalnej masie całko-
witej do 20 000 kg. W lipcu dotarł do 
nas pierwszy z nich - wyprodukowany 

w 2023 roku Ford Transit. Jest to pojazd 
o masie własnej 2675 kg i dopuszczal-
nej ładowności do 825 kg. Silnik wyso-
koprężny o mocy 120 kW z zapłonem 
samoczynnym, spełnia normy czystości 
spalin. Pojazd wyposażony jest w hak 
holowniczy z tyłu pojazdu posiadający 
złącza elektryczne do holowania przy-
czepy, a także w zaczep holowniczy z 
przodu i z tyłu umożliwiający odholo-
wanie pojazdu oraz w wyciągarkę za-
montowaną z przodu.  

Zabudowa pożarnicza:
Zabudowa kontenerowa, szkieletowa wy-

konana z materiałów odpornych na ko-
rozję. Podłoga skrytek wyłożona blachą 
aluminiową ryflowaną, bez progu, ze 
spadkiem umożliwiającym odprowa-
dzenie wody na zewnątrz. Powierzchnie 
platform, podestu roboczego i podłogi 
kabiny w wykonaniu antypoślizgowym. 
Zbiorniki wody (o pojemności 200 li-
trów) oraz środka pianotwórczego (20 
litrów) wykonane z materiału kompo-
zytowego. Samochód jest wyposażony 
w wysokociśnieniową linię szybkiego 
natarcia o długości 60 metrów wraz z 
agregatem wysokociśnieniowym. Do-
datkowo wóz posiada maszt oświetle-

niowy oraz wyciągarkę o maksymalnej 
sile uciągu 5443 kg.

Pod koniec sierpnia dostarczony został 
drugi z samochodów, wyprodukowany 
w 2023 roku pojazd Scania P370 4x4.

Długość pojazdu – 8,611 m, szerokość 
– 2,536 m, wysokość – 3,336 m. Masa 
własna pojazdu to 11 935 kg, a mak-
symalna masa całkowita przewidziana 
przez producenta – 21 500 kg (dopusz-
czalna masa przewidziana przepisami 
krajowymi – 18 000 kg). Silnik wysoko-
prężny R6 o mocy 272 kW, o zapłonie 
samoczynnym przystosowanym do cią-
głej pracy spełnia normy czystości spa-

Festyn charytatywny 
w Ligocie Polskiej
„Jak dotąd Mateusz wiódł 

spokojne i szczęśliwe ży-
cie. Jako strażak Ochotniczej 
Straży Pożarnej pomagał lu-
dziom w walce z pożarami, klę-
skami żywiołowymi i innymi 
zagrożeniami. Poświęcał się dla 
miejscowej społeczności. Aż do 
dnia, w którym jego życie do-
słownie zawisło na włosku…”

1 lipca w Ligocie Polskiej 
odbył się charytatywny festyn 
rodzinny pod hasłem „Budzi-
my Mateusza!”. Przyświecał mu 
szczytny cel, zebranie środków 
na pobyt strażaka w specjali-
stycznym ośrodku, gdzie pod 
nadzorem doświadczonych spe-
cjalistów ma szanse odzyskać 
choćby namiastkę zdrowia.

2 lipca sołtyska Ligoty Polskiej 
Agnieszka Jakubowska na fan-
page’u miejscowości napisała: 
„Kochani!!!!! Za nami piękny 
charytatywny festyn rodzinny 
w naszej miejscowości. 

Brak słów na opisanie w kil-
ku zdaniach tego co się u Nas 
wczoraj wydarzyło, wśród na-
szej społeczności i wszystkich 
gości którzy przybyli tak licz-
nie z innych miejscowości … 
Jest nam niezmiernie miło po-
informować wszystkich ludzi o 
dobrym serduszku, że w sobotę 
1 lipca podczas Festynu uzbie-
raliśmy na pomoc dla Mateusza 
kwotę 56 436,52 zł! Ta kwo-
ta jest już wpłacona na konto 
Fundacji Siepomaga jako da-

rowizna dla Mateusza.
Dziękujemy wszystkim bez 

wyjątków za tak duży wkład w 
zorganizowania tego festynu. 
Szczególne podziękowania dla 
Pana Wójta Marcina Kasiny, 
Złotego i Zespołu Muzyczne-
go Orfea za świetne występy, 
Piotra Wojtunia za prowadze-
nie imprezy, KGW Ligocian-
ki, KGW Poniatowice i innych 
KGW z Gminy Oleśnica za przy-
gotowanie poczęstunku i napo-
jów, druhen i druhów wszyst-
kich jednostek OSP w powiecie 
oleśnickim za przybycie i gło-
śne syreny, Komendy Powia-
towej Państwowej Straży Po-
żarnej w Oleśnicy, Komendy 
Powiatowej Policji w Oleśni-

cy, 16 Dolnośląskiej Brygady 
Obrony Terytorialnej z Wro-
cławia, Warsztatów Terapii 
Zajęciowej w Dobroszycach i 
Sycowie oraz rad sołeckich i soł-
tysów. Serdecznie dziękujemy 
również licznym sponsorom, a 
z drugiej strony szerokiej pu-
bliczności za udział w imprezie 
i wielkie serce – bez waszego 
wsparcia nie udałoby się uzbie-
rać tak znaczącej kwoty. Ma-
teusz wracaj do nas bo wszy-
scy na Ciebie czekają…”.  ● 

Artykuł na podstawie 
opisu zbiórki na portalu 

siepomaga.pl 
oraz postów 

z fanpage’a sołectwa 
Ligota Polska

lin EURO 6. Kabina czterodrzwiowa, 
jednomodułowa, ze szkieletem z bla-
chy cynkowanej zapewniająca dostęp 
do silnika z systemem zabezpieczającym 
przed jej przypadkowym odchyleniem 
w czasie jazdy. Podłoga kabiny w wy-
konaniu antypoślizgowym. Pojazd wy-
posażony w zaczep holowniczy umoż-
liwiający holowanie przyczepy o masie 
całkowitej 3,5 t z gniazdem elektrycz-
nym i pneumatycznym do podłączenia 
zasilania przyczepy. Zaczepy do moco-
wania lin do wyciągania samochodu z 
przodu i z tyłu, dostosowane do masy 
własnej pojazdu.

Zabudowa pożarnicza:
Samonośna, wykonana w technologii 
spawanej, w całości wykonana z alumi-
nium (szkielet) z poszyciem z tego same-
go materiału. Dach zabudowy w formie 
podestu roboczego w wykonaniu anty-
poślizgowym z blachy ryflowanej. Alum-
iniowa drabina wejścia na dach umiesz-
czona na tylnej ścianie zabudowy, stopnie 
w wykonaniu antypoślizgowym. Pojazd 
wyposażony w układ wodno-pianowy. 
Autopompa dwuzakresowa zlokalizo-
wana jest z tyłu pojazdu. Samochód jest 
wyposażony w wysokociśnieniową linię 
szybkiego natarcia. Działko wodno-pia-
nowe o regulowanej wydajności i regu-
lowanym kształcie strumienia, umiesz-
czone jest na dachu zabudowy pojazdu. 
Samochód wyposażono również w wy-
ciągarkę o napędzie elektrycznym i sile 
uciągu 9t z liną o długości 28m wycho-
dzącą z przodu pojazdu. ● UGO

Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze

2 września w Smolnej odbyły 
się Gminne Zawody Sporto-

wo-Pożarnicze. W szranki stanęło 
pięć drużyn reprezentujących na-
sze OSP. Po bardzo wyrównanej 
walce (różnica między pierwszym 
miejscem, które zajęła Ochotni-

cza Straż Pożarna w Ligocie Ma-
łej a drugą lokatą ekipy z OSP we 
Wszechświętem wyniosła zaled-
wie 1 punkt). 

Gratulujemy wszystkim gmin-
nym jednostkom, a szczególne 
wyrazy uznania należą się Mło-

dzieżowej Drużynie Pożarniczej 
ze Wszechświętego za wspaniały 
pokaz umiejętności. Dziękujemy 
przybyłym kibicom za doping, a 
jednostkom OSP za zaciętą, zgod-
ną z zasadami fair play rywaliza-
cję. ● UGO 

Umowa na „zakup lekkiego samochodu 
ratowniczo- gaśniczego” podpisana
Jej stronami są Ochotnicza 

Straż Pożarna w Ligocie Pol-
skiej, reprezentowana przez Pre-
zesa Józefa Kołomańskiego (przy 
kontrasygnacie Skarbnika Ry-
szarda Morawskiego) oraz firma 
Moto-Truck Sp. z o.o. z Kielc. 
Przedmiotem umowy jest do-
starczenie Zamawiającemu (do 
końca lutego 2024 r.) lekkie-
go samochodu ratowniczo-ga-
śniczego. Samochód musi być 
fabrycznie nowy, wyproduko-
wany nie wcześniej niż w 2022 
roku oraz posiadać parametry 
techniczne wymagane dla tego 

typu pojazdów. 
Koszt pojazdu to 744 150 zł 

brutto. Część środków na zakup 
samochodu OSP w Ligocie Pol-
skiej pozyskało z Wojewódzkie-
go Funduszu Ochrony Środowi-

ska i Gospodarki Wodnej oraz z 
Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wod-
nej  - była to kwota w wysokości 
200 000 zł. Kolejne 40 000 zł po-
chodzi z Krajowego Systemu Ra-
towniczo-Gaśniczego, 10 000 zł 
dołożył powiat oleśnicki, a bra-
kujące 494 150 zł w formie do-
tacji gmina Oleśnica.

Po dwóch samochodach ratow-
niczo-gaśniczych, które niedaw-
no zasiliły OSP w Ligocie Małej, 
jest to trzeci wóz strażacki pozy-
skany w tym roku przez gminne 
OSP. ● UGO 
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Witajcie w szkole

Prace przy rozbudowie SP w Ligo-
cie Polskiej (5 nowych sal lekcyj-

nych oraz infrastruktura towarzyszą-
ca o łącznej powierzchni 554 mkw) 
były okazją do „odświeżenia” istnie-
jącego obiektu. Dzięki temu połączo-

ne na poziomie przyziemia wewnętrz-
nym korytarzem budynki prezentują 
się efektownie i są wizualnie jednolite. 
Wykonawcą prac była firma Vertus 
Rafał Pęcherz z Wielunia. ● 

UGO

EDUKACJA

Awanse na stopień 
nauczyciela mianowanego

W dniu 22 i 23 sierpnia 2023 r. 
w Urzędzie Gminy Oleśni-
ca odbyły się awanse 5 na-

uczycieli ze szkół prowadzonych przez 
Gminę Oleśnica na stopień nauczy-
ciela mianowanego. Na stopień na-
uczyciela mianowanego awansowali 
niżej wymienieni nauczyciele:
● Marzena Ciosek - nauczyciel wy-
chowania przedszkolnego ze Szko-

ły Podstawowej we Wszechświętem,
● Kinga Sokół - nauczyciel wycho-
wania przedszkolnego ze Szkoły Pod-
stawowej im. Orła Białego w Soko-
łowicach,
● Ewa Jaskowiak - nauczyciel psy-
cholog i pedagog ze Szkoły Podstawo-
wej im. Orła Białego w Sokołowicach,
● Ewelina Gmyz - nauczyciel bibliote-
karz i wychowawca świetlicy ze Szko-

ły Podstawowej im. Orła Białego w 
Sokołowicach,
● Maciej Krajka - nauczyciel wycho-
wania fizycznego ze Szkoły Podstawo-
wej w Ligocie Polskiej.

W dniu 29 sierpnia 2023 r. Wójt 
Gminy Oleśnica uroczyście wręczył 
nauczycielom akty nadania stopnia 
awansu zawodowego. ● 

Beata Zbylut - CUW

EDUKACJA

Zakup samochodu 
przystosowanego do transportu 
osób z niepełnosprawnościami
W lipcu ubiegłego roku w Urzę-

dzie Gminy Oleśnica podpi-
sano umowę na zakup 9-osobowe-
go samochodu przystosowanego do 
transportu osób z niepełnosprawno-
ściami (z 1 miejscem dla osoby na 
wózku inwalidzkim - możliwy de-
montaż 3 rzędu siedzeń), wyposa-
żonego w stalową, rozkładaną plat-
formę najazdową. 

Pod koniec sierpnia firma Dom Sa-
mochodowy GERMAZ sp. z o.o. z 
siedzibą we Wrocławiu, będąca wy-
konawcą przedmiotu zamówienia, do-
starczyła gminie pojazd FORD Tran-
sit Custom MCA 2.0 New EcoBlue 
M6 Trend Kombi. Samochód jest fa-
brycznie nowy, z roku produkcji 2022, 
wykonany zgodnie z obowiązujący-
mi normami. 

Parametry techniczne 
samochodu:
●  wymiary zewnętrzne: długość 5340 

mm, szerokość 2270 mm,  rozstaw 
osi 3300mm;

●  wysokość wewnątrz pojazdu 1382 mm;
● silnik wysokoprężny o mocy 150 KM;
●  skrzynia biegów manualna, 6- stop-

niowa;
●  podłoga z trwałego, antypoślizgo-

wego materiału;
●  stalowa platforma najazdowa, an-

typoślizgowa, służąca do wjazdu 
wózków inwalidzkich, o długości 
min. 1800mm;

●  komplet pasów ze zwijaczami do 
mocowania wózka inwalidzkiego 
do uchwytów w podłodze (z ho-
mologacją);

●  drzwi boczne przesuwne po stro-

nie pasażera;
Samochód w zakresie emisji zanie-

czyszczeń: tlenków azotu, cząstek sta-
łych oraz węglowodorów spełnia nor-
mę EURO 6d oraz warunki określone 
w obowiązujących w Polsce przepi-
sach dotyczących ochrony środowi-
ska. Koszt ww. Samochodu to 221 277 
zł brutto, z czego 105 000 zł pocho-
dzi z dofinansowania Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepeł-
nosprawnych (PFRON). Wykonawca 
zapewnia serwis gwarancyjny świad-
czony przez Autoryzowaną Stację Ob-
sługi z Wrocławia. Pojazd trafił do 
Centrum Usług Wspólnych i od 5 
września wozi uczniów ze szczegól-
nymi potrzebami zamieszkałych w 
gminie Oleśnica do szkół we Wro-
cławiu i Oleśnicy. ● UGO

W lipcu 2023 r. gmina Oleśnica 
otrzymała wsparcie finanso-

we w formie dotacji w wysokości 44 
435,96 zł w ramach rządowego pro-
gramu "Posiłek w szkole i w domu" na 
doposażenie lub poprawę standardu 
pomieszczeń przeznaczonych do spo-

żywania posiłków w szkołach. 
Otrzymane środki finansowe w wy-

sokości 25 000 zł trafią do Szkoły Pod-
stawowej w Ligocie Polskiej, a wysoko-
ści 19 435,96 zł do Szkoły Podstawowej 
im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w 
Smolnej. Z pozyskanych środków fi-

nansowych wyremontowane zostaną 
pomieszczenia przeznaczone do spo-
żywania posiłków oraz zakupione bę-
dzie niezbędne wyposażenie tj. sto-
ły, krzesła, szafy chłodnicze, czajniki 
elektryczne. ● 

Beata Zbylut - CUW

EDUKACJA

Posiłek w szkole i w domu

EDUKACJA

Nowa elewacja na budynku 
SP w Ligocie Polskiej

Z małym poślizgiem (za to po dłuż-
szych wakacjach) rozpoczął się rok 

szkolny 2023/2024. Miałem przyjemność 
powitać go razem z Wami w SP Gmi-
ny Oleśnica im. Adama Mickiewicza 
w Oleśnicy oraz w SP we Wszechświę-
tem. Piękne apele przygotowane przez 
uczniów i nauczycieli z obu placówek 
były okazją do przedstawienia planów 
na najbliższe miesiące (bardzo ambit-
nych) ale przypomniały nam też o  84. 
Rocznicy wybuchu II wojny światowej.

Drodzy Uczniowie! Życzę Wam uda-
nego roku w waszych szkołach, któ-
re są świetnie przygotowane na wasz 
powrót po wakacyjnych miesiącach. 
Macie bardzo dobre warunki do roz-
wijania swoich zainteresowań i po-
głębiania wiedzy. Waszym nauczycie-
lom życzę przede wszystkim spokoju 
i wytrwałości, a rodzicom cierpliwo-
ści. Wszystkiego dobrego! ● 

Marcin Kasina 
– wójt gminy Oleśnica

EDUKACJA

Wsparcie finansowe dla Gminy 
Oleśnica w ramach rządowego 
programu „Aktywna tablica”  

29sierpnia 2023 r. gmina Oleśni-
ca podpisała umowę na otrzy-

manie wsparcia finansowego w formie 
dotacji w wysokości 175 000 zł w ra-
mach rządowego programu „Aktyw-
na tablica" na dofinansowanie zakupu 
sprzętu, pomocy 
dydaktycznych i 
narzędzi do tera-
pii dla uczniów 
ze specjalnymi 
potrzebami edu-
kacyjnymi. 

Otrzymane 
środki finansowe, w wysokości po 35 
000 zł dla każdej ze szkół, trafią do 
następujących placówek: Szkoły Pod-
stawowej w Ligocie Polskiej, Szkoły 
Podstawowej im. Kawalerów Orderu 
Uśmiechu w Smolnej, Szkoły Podsta-

wowej im. UNICEF w Ligocie Małej, 
Szkoły Podstawowej Gminy Oleśnica 
im. Adama Mickiewicza w Oleśnicy, 
Szkoły Podstawowej im. Orła Białe-
go w Sokołowicach.  

Z pozyskanych środków finan-
sowych zaku-
piony zostanie 
sprzęt, nowo-
czesne pomo-
ce dydaktyczne 
oraz narzędzia 
do terapii dla 
uczniów ze spe-

cjalnymi potrzebami edukacyjnymi 
– uczniów posiadających różnorod-
ne zaburzenia rozwojowe, utrudnia-
jące lub uniemożliwiające prawidło-
wy proces kształcenia. ● 
  Kamila Wienska - CUW



Nr obwodu 
głosowania

Granice obwodu głosowania Siedziba Obwodowej 
Komisji Wyborczej

1 wieś Bystre, 
osada Bystre

Świetlica Wiejska w Bystrem, 
Bystre ul. Wrocławska 14, 
56-400 Oleśnica

2 wsie: Ligota Mała, Krzeczyn, Piszkawa
Szkoła Podstawowa w Ligocie Małej 
im. UNICEF, Ligota Mała 15, 
56-400 Oleśnica

3

wsie: Ligota Polska, przysiółek Budy, 
przysiółek Dębowy Dwór, 

przysiółek Hajdany, Ostrowina, 
Poniatowice, przysiółek Jonas, 

kolonia Poniatowice, Osada Leśna, 
przysiółek Gutków

Szkoła Podstawowa w Ligocie Polskiej, 
Ligota Polska 3, 56-400 Oleśnica

4 wieś Boguszyce, przysiółek Damnik, 
przysiółek Rzędów

Świetlica wiejska w Boguszycach, 
Boguszyce 118a, 56-400 Oleśnica

5
wsie: Bogusławice, Nowoszyce, 

Wszechświęte, Wyszogród, Zarzysko, 
przysiółek Smółczyce

Szkoła Podstawowa we Wszechświętem, 
Wszechświęte 16b, 
56-400 Oleśnica

6
wsie: Ligota Wielka, 

przysiółek Świerzna, Gręboszyce, Zim-
nica, Nowa Ligota, Smolna, Świerzna

Szkoła Podstawowa w Smolnej 
im. Kawalerów Orderu Uśmiechu, 
Smolna 70, 56-400 Oleśnica

7

wsie: Sokołowice, 
przysiółek Gęsia Górka,  

przysiółek Katiusza, kolonia 
Sokołowice, Brzezinka, 

przysiółek Małe Brzezie, Spalice, Cieśle

Szkoła Podstawowa w Sokołowicach 
im. Orła Białego, Sokołowice 24, 
56-400 Oleśnica

8 wsie: Jenkowice, 
Dąbrowa, Smardzów

Świetlica wiejska w Smardzowie, 
Smardzów ul. Wrocławska 12, 
56-400 Oleśnica

9 wieś Nieciszów Świetlica Wiejska w Nieciszowie 
Nieciszów 5A, 56-400 Oleśnica

- Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

PODZIAŁ GMINY OLEŚNICA NA STAŁE OBWODY GŁOSOWANIA
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KOMUNIKACJA SPOŁECZNA

Strony internetowe 
gminy Oleśnica 
w nowej odsłonie
W zeszłym roku Urząd Gminy 

Oleśnica podpisał dwie umo-
wy w ramach projektu ‘”Nowoczesny 
e-urząd w Gminie Oleśnica”. Pierw-
sza z nich, zrealizowana jeszcze w 
2022 roku,  dotyczyła m.in. rozbu-
dowy Portalu Mieszkańca, urucho-
mienia aplikacji pulpit zarządczy sa-
morządowca, modernizacji systemów 
dziedzinowych, Systemu Informacji 
Przestrzennej oraz uruchomienia i in-
tegracji e-Usług na jednej platformie. 

Drugim zadaniem była „Moderniza-
cja strony www, wraz z modernizacją 
BIP i integracją w ramach Regional-
nego Programu Operacyjnego Woje-
wództwa Dolnośląskiego na lata 2014-
2020 współfinansowanego ze środków 
Unii Europejskiej, Europejskiego Fun-
duszu Rozwoju Regionalnego” – do-
tyczy to stron internetowych Urzędu 
Gminy Oleśnica pod adresami URL: 
http://www.olesnica.wroc.pl oraz 
http://olesnica.nowoczesnagmina.
pl. Modyfikacja miała na celu wdro-
żenie profesjonalnego, nowoczesnego i 

responsywnego serwisu internetowego. 
Strony są dostępne cyfrowo, spełnia-
ją wymogi zebrane w międzynarodo-
wym standardzie WCAG w szczegól-
ności: treść dostosowana do czytników 
dla osób niewidzących, właściwy do-
bór kolorów, identyfikacja struktury 
dokumentu, oznakowanie kolejności 
odczytu, a także teksty alternatywne 
do elementów nietekstowych.

 Łączna wartość przedmiotu zamó-
wienia wyniosła 2 276 102,70 zł. 

brutto. Na oba zadania gmina Ole-
śnica uzyskała dofinansowanie ze 
środków Unii Europejskiej (Regio-
nalny Programy Operacyjny Woje-
wództwa Dolnośląskiego 2014-2020, 
działanie 2.1. E-usługi publiczne, Eu-
ropejski Fundusz Rozwoju Regio-
nalnego) w wysokości 1 934 687,30 
zł (85%, wkład własny 15%). Wy-
konawcą, który przedstawił najko-
rzystniejszą ofertę przy obu zada-
niach, jest firma Nefeni Sp. z o.o. z 
siedzibą w Poznaniu. ● 
Urszula Szymańska – kierownik OR

WYBORY

Nowy podział Gminy Oleśnica 
na obwody głosowania
Komisarz Wyborczy we Wrocła-

wiu II podpisał Postanowienie w 
sprawie podziału Gminy Oleśni-

ca na stałe obwody głosowania. Zmiana 
dotyczy dwóch miejscowości: Bystrego i 
Nieciszowa. Wyborcy z ww. sołectw nie 

będą już głosować w Hali Sportowej przy 
Szkole Podstawowej Gminy Oleśnica (ul. 
Wileńska 32A, Oleśnica). Dotychczasowy 

lokal został zlikwidowany, a w jego miejsce 
powstały dwa nowe lokale wyborcze: w 
Świetlicy wiejskiej w Bystrem - dla miesz-

kańców Bystrego i w Świetlicy wiejskiej 
w Nieciszowie dla mieszkańców Nieci-
szowa. ● UGO

WYBORY

Twoje dane w Centralnym 
Rejestrze Wyborców
Od 4 sierpnia 2023 r. każdy wy-

borca może sprawdzić w Cen-
tralnym Rejestrze Wyborców infor-
macje o swoich prawach wyborczych 
oraz miejscu, okręgu i obwodzie gło-
sowania, w którym będzie mógł zagło-
sować. Powyższe dane są dostępne na 
stronie internetowej: mobywatel.gov.pl

Dodatkowo, nie później niż do 5. 
dnia przed dniem wyborów (do 10 paź-
dziernika 2023 r.), na wniosku złożo-
nym na piśmie można zwrócić się do 
Wójta o udostępnienie powyższych 
informacji. ● 

Katarzyna Zięba - SO

OGŁOSZENIE
Na podstawie uchwały Nr LII/249/10 Rady Gminy Oleśnica z dnia 7 września 2010 r. w sprawie trybu 
prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Oleśnica Wójt Gminy Oleśnica informuje mieszkań-

ców Gminy, organizacje pozarządowe i inne zainteresowane podmioty o przystąpieniu do opracowania 
projektu uchwały budżetowej Gminy Oleśnica na rok 2024 

i możliwości składania wniosków do w/w projektu. 
Wnioski zawierające opis zadania 

wraz z podaniem kosztów realizacji można składać w sekretariacie Urzędu Gminy Oleśnica, 
ul. 11 Listopada 24 w Oleśnicy w nieprzekraczalnym terminie 

do 30 września 2023 r. 
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SOŁTYSI GMINY OLEŚNICA VIII KADENCJA /2019-2024/

Numery do sołtysów
Sołectwo Imię i Nazwisko Nr telefonu adres email

Bogusławice Tomasz Domal 506 720 118 tomasz.domal@olesnica.wroc.pl

Boguszyce Magdalena 
Myjkowska

507 823 551 magdalena.myjkowska@olesnica.wroc.pl

Boguszyce  
Osiedle

Mieczysław Moś 669 427 106 mieczyslaw.mos@olesnica.wroc.pl

Brzezinka Przemysław Mamrot 71 314 33 96 
535 878 142

przemyslaw.mamrot@olesnica.wroc.pl

Bystre Piotr Dziubina 608 048 032 piotr.dziubina@olesnica.wroc.pl

Cieśle Jacek Krzak 692 608 500 jacek.krzak@olesnica.wroc.pl

Dąbrowa Piotr Długosz 607 699 185 piotr.dlugosz@olesnica.wroc.pl

Gręboszyce Dariusz Nawrot 508 499 903 dariusz.nawrot@olesnica.wroc.pl

Jenkowice Robert Cołta 667 309 541 robert.colta@olesnica.wroc.pl

Krzeczyn Agata Zalega 517 040 083 agata.zalega@olesnica.wroc.pl

Ligota Mała Grzegorz Szymański 534 655 589 grzegorz.szymanski@olesnica.wroc.pl

Ligota Polska Agnieszka Jakubowska 661 840 222 agnieszka.jakubowska@olesnica.wroc.pl

Ligota Wielka Justyna Batog 663 504 433 justyna.batog@olesnica.wroc.pl

Nieciszów Danuta Szymańska 535 878 251 danuta.szymanska@olesnica.wroc.pl

Nowa Ligota Marzena Gardzilewicz 515 106 482 marzena.gardzilewicz@olesnica.wroc.pl

Nowoszyce Andrzej Hamarowski 511 987 921 andrzej.hamarowski@olesnica.wroc.pl

Osada Leśna Sławomir Żuraw 721 638 369 slawomir.zuraw@olesnica.wroc.pl

Ostrowina Jan Żarecki 695 021 254 jan.zarecki@olesnica.wroc.pl

Piszkawa Janina Bednarska 602 714 742 janina.bednarska@olesnica.wroc.pl

Poniatowice Andrzej Gołębiowski 508 895 352 andrzej.golebiowski@olesnica.wroc.pl

Smardzów Agnieszka Podobińska 660 733 893 agnieszka.podobinska@olesnica.wroc.pl

Smolna Sylwia Hajduk 530 782 290 sylwia.hajduk@olesnica.wroc.pl

Sokołowice Łukasz Zdyb 794 016 072 lukasz.zdyb@olesnica.wroc.pl

Spalice Marcin Korzępa 600 339 911 marcin.korzepa@olesnica.wroc.pl

Świerzna Roman Strug 781 294 877 roman.strug@olesnica.wroc.pl

Wszechświęte Waldemar Uba 603 892 626 waldemar.uba@olesnica.wroc.pl

Wyszogród Sławomir Zadka 535 878 189 slawomir.zadka@olesnica.wroc.pl

Zarzysko Andrzej Szymański 535 878 170 andrzej.szymanski@olesnica.wroc.pl

Zimnica Piotr Zimiński 889 468 823 piotr.ziminski@olesnica.wroc.pl

RADNI GMINY OLEŚNICA

Adresy e-mail do Radnych
Radny Adres e-mail Okręg wyborczy

Agnieszka Podobińska agnieszka.podobinska@olesnica.wroc.pl Smardzów

Aleksandra Sieruga aleksandra.sieruga@olesnica.wroc.pl Brzezinka, 
Sokołowice

Anita Markiewicz-Wróbel anita.markiewiczwrobel@olesnica.wroc.pl Osiedle 
Boguszyce

Czesław Kaczmarek czeslaw.kaczmarek@olesnica.wroc.pl Ligota Polska, 
Ostrowina

Daniel Banaś daniel.banas@olesnica.wroc.pl Osada Leśna, 
Poniatowice

Grzegorz Szymański grzegorz.szymanski@olesnica.wroc.pl Ligota Mała

Jacek Bartosik jacek.bartosik@olesnica.wroc.pl Dąbrowa, 
Jenkowice

Janina Bednarska janina.bednarska@olesnica.wroc.pl Krzeczyn, 
Piszkawa

Justyna Batog justyna.batog@olesnica.wroc.pl Gręboszyce, 
Ligota Wielka,  
Świerzna, Zimnica

Łukasz Grzyb lukasz.grzyb@olesnica.wroc.pl Nowa Ligota, 
Smolna

Marcin Korzępa marcin.korzepa@olesnica.wroc.pl Cieśle, Spalice

Marta Barska marta.barska@olesnica.wroc.pl Bystre

Tadeusz Kunaj tadeusz.kunaj@olesnica.wroc.pl Boguszyce

Tomasz Domal tomasz.domal@olesnica.wroc.pl Bogusławice, 
Nowoszyce, 
Wszechświęte, 
Wyszogród, 
Zarzysko

Władysław Szymański wladyslaw.szymanski@olesnica.wroc.pl Nieciszów   

INFORMATOR

Przydatne informacje
Urząd Gminy Oleśnica (UGO)
ul. 11 Listopada 24 56-400 
Oleśnica, tel. 71 314-02-00
e-mail: urzad@olesnica.wroc.pl
www.olesnica.wroc.pl
Czynny:
pn. 7.45-15.45
wt. 7.45-15.45
śr. 7.45-17.00
czw. 7.45-15.45
pt. 7.45-15.45
● Wójt Gminy Oleśnica 
Marcin Kasina
Przyjmuje interesantów
w każdą środę 
w godz. 10.00-17.00
tel. 71 314-02-00
● Sekretariat
tel. 71 314-02-00
tel. 71 314-02-01
fax. 71 314-02-04
● Przewodniczący Rady  
Gminy Tadeusz Kunaj
Przyjmuje interesantów
w każdą środę 
w godz. 15.30-17.00
● Sekretarz/Zastępca Wójta 
Gminy Oleśnica Krzysztof 
Skórzewski
tel. 71 314-02-07
● Referat Spraw Obywatel-
skich (SO) Kierownik:
Paulina Gieroń-Bojanowska
tel. 71 757-14-85
● Dowody osobiste,  
ewidencja ludności, działalność 
gospodarcza tel. 71 314-02-12
● Zarządzanie kryzysowe, 
obrona cywilna i obronność  
tel. 71 314-02-26

● Referat Spraw  
Organizacyjnych (OR)  
Kierownik: Urszula Szymańska
tel. 71 757-14-87
tel. 71 314-02-05
tel. 71 757-14-90
● Referat Finansowy (F)
Skarbnik Gminy:
Monika Warszawska
tel. 71 757-14-86
● Główny księgowy:
Małgorzata Bąk
tel. 71 757-14-91
● Podatki i opłaty:
tel. 71 314-02-10, 71 314-02-11, 
71 314-02-20
Kasa Urzędu: tel. 71 314-02-09
Czynna: wt.-pt.: 8.15-15.00
● Referat Budownictwa
i Infrastruktury (BI)
Kierownik: Paweł Łobacz
tel. 71 314 02 13
tel. 71 314 02 15
tel. 71 314 02 17
● Referat Rolnictwa, Nieru-
chomości i Środowiska (RN)
Kierownik: Mariola Fluder
tel. 71 314 02 02
tel. 71 314 02 03
tel. 71 314 02 43
tel. 71 314 03 85
● Fundusz sołecki:  
tel. 71 314 02 23
● Organizacje pozarządowe:  
tel. 71 314 02 24
● Program Czyste Powietrze 
Eliza Kołcz, tel. 71 314 02 14
Czynny: 9.00-15.45; Śr. 9.00-
17.00
● Gminne Przedsiębiorstwo 

Komunalne Sp. z o.o. (GPK)
Boguszyce 118a, 
tel. 71 314 15 62,  
fax. 71 314 23 79
czynne w godzinach 7.00-15.00
Punkt obsługi klienta GPK
Sp. z o.o. znajduje się
w budynku Urzędu Gminy
Oleśnica tel. 71 314 02 08
czynny w godzinach 7.45-15.45
● Gminny Ośrodek Pomocy
Społecznej (GOPS)
ul. Wojska Polskiego 78
56-400 Oleśnica, 
tel. 533 195 814
Godziny urzędowania:
Pon., Wt. , Czw., Pt. 7.00 – 15.00
Środa 7.00 – 17.00
● Dział pracy socjalnej i 
wspierania rodziny (PSiWR)
Kierownik działu - Marta Ozga, 
tel. 575 673 857
● Dział organizacyjny i świad-
czeń społecznych (OIŚS)
Kierownik działu - Agnieszka 
Śmitkowska, tel. 530 061 671
● Gminna Komisja
Rozwiązywania  
Problemów Alkoholowych  
w Oleśnicy (GKRPA)
tel. 71 314 02 24
● Gminny Ośrodek Kultury
Oleśnica (GOK)
Boguszyce 102A , 56-400
Oleśnica tel./fax. 71 314 02 38
czynny w godzinach 8.00-16.00
● Centrum Usług Wspólnych
(CUW) ul. Wileńska 32a, 
56-400 Oleśnica
Sekretariat: tel. 71 314 02 40
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SPORT

Podsumowanie piłkarskiego 
sezonu 2022/2023
17 czerwca na boisku spor-

towym w Boguszycach 
Osiedlu odbył się „Piknik 

z Kulturą i Sportem” podczas którego 
przeprowadzono podsumowanie mi-
nionego sezonu piłkarskiego seniorów, 
juniorów młodszych oraz młodzików 
w gminie Oleśnica.

W pierwszej kolejności nagrodzono 
najlepsze drużyny seniorów rywalizu-
jące w popularnej „Lidze Gminnej”. 
Puchar „Fair Play” za czystą grę i du-
cha zdrowej rywalizacji wywalczyła w 
obecnych rozgrywkach reprezentacja 
Boguszyc. Następnie wręczono medale 
i puchary dla trzech najlepszych dru-
żyn z gminy Oleśnica, a po nich nagro-
dzono najlepszego strzelca rozgrywek 
oraz bramkarza. Najlepszą drużyną 
i zdobywcą „Pucharu Wójta” gminy 
Oleśnica w zakończonym sezonie zo-
stała reprezentacja Smolnej, prowa-
dzona przez pana Łukasza Pustelnika. 
Wicemistrzostwo zdobyli reprezen-
tanci Nieciszowa, a najniższe miejsce 
na podium wywalczyła reprezentacja 
Świerznej. Statuetka dla najskutecz-
niejszego „snajpera” w obecnym sezo-
nie powędrowała do zawodnika dru-
żyny Bogusławic - Łukasza Mazgaja, 
który w całych rozgrywkach zdobył 
15 bramek. Najlepszą obroną w ca-
łych rozgrywkach mogła pochwalić 
się drużyna ze Smolnej, a tym samym 
ich bramkarz Łukasz Pustelnik zdobył 
statuetkę dla najlepszego bramkarza.

Następną nagradzaną grupą zawod-
ników za sezon 2022/2023 byli młodzi-
cy uczestniczący w naszych rozgryw-

kach, czyli reprezentanci Piszkawy, 
Nowoszyc, Krzeczyna, Dąbrowy oraz 
Dziadowej Kłody. W rywalizacji naj-
młodszych piłkarzy za poprzedni se-
zon wszystkim drużynom i zawodni-
kom wręczono puchary i medale za 
zajęcie pierwszego miejsca. Z każdej 
drużyny wyłoniono również najlepsze-
go strzelca i bramkarza. Statuetki dla 

króla strzelców powędrowały do Alana 
Kaczmarka z Dziadowej Kłody, Igora 
Fenik z Nowoszyc, Kacpra Terleckie-
go z Krzeczyna, Filipa Wesołowskiego 
z Piszkawy oraz Wiktora Załachow-
skiego z Dąbrowy. Najlepszymi bram-
karzami zostali Szymon Jabłoński z 
Dziadowej Kłody, Bartek Witek z No-
woszyc, Maciej Kasprzak z Krzeczyna, 

Wiktor Hajduk z Piszkawy oraz Kaje-
tan Dobrowolski z Dąbrowy.

Kolejnymi nagradzanymi zawodni-
kami gminnych rozgrywek byli junio-
rzy młodsi. Rywalizację w tej grupie 
wiekowej wygrała drużyna z Dziado-
wej Kłody, miejsce drugie wywalczyła 
drużyna z Krzeczyna, a miejsce trzecie 
zdobyła reprezentacja z Nowoszyc. Tuż 

za podium znalazły się drużyny Pisz-
kawy oraz z Boguszyc. Najskuteczniej-
szym zawodnikiem całych rozgrywek 
został Mateusz Hreczuch z Krzeczyna, 
który zdobył 30 bramek. Najlepszym 
bramkarzem został Kacper Kozłow-
ski z Dziadowej Kłody.

Po nagrodzeniu najlepszych drużyn 
i zawodników wręczono statuetki dla 
wszystkich opiekunów drużyn młodzi-
ków i juniorów młodszych. Otrzyma-
li je: Aleksandra Biszczanik i Mateusz 
Serafin z Nowoszyc, Tadeusz Haba i 
Waldemar Krakowski z Krzeczyna, 
Tomasz Nowak z Piszkawy, Wiesław 
Walicki z Dziadowej Kłody, Tomasz 
Jaszczyszak z Dąbrowy oraz Jan Ma-
chowski z Boguszyc.

Na zakończenie podsumowania wy-
różnieni zostali sędziowie, prowadzą-
cy piłkarskie rozgrywki w naszej gmi-
nie, czyli panowie Piotr Całkosiński, 
Mieczysław Głowaczewski, Wojciech 
Kozak oraz Ireneusz Kozioł.

Dla wszystkich drużyn i zawodników 
przygotowane puchary, medale, statu-
etki oraz nagrody wręczali Marcin Ka-
sina - Wójt Gminy Oleśnica, Tadeusz 
Kunaj przewodniczący Rady Gminy, 
Grzegorz Szymański przewodniczący 
Komisji Kultury, Sportu i Bezpieczeń-
stwa, Tomasz Domal wiceprzewodni-
czący Komisji Kultury, Sportu i Bezpie-
czeństwa, Janina Bednarska z Komisji 
Kultury, Sportu i Bezpieczeństwa, Da-
niel Banaś radny gminy Oleśnica oraz 
Monika Małobęcka - Wzgarda dyrek-
tor GOK Oleśnica. ● 

Artur Koziara - GOK Oleśnica

SPORT

Visegrad 4 Bicycle Race ponownie 
w gminie Oleśnica

Aż 27 ekip wystartowało w wyści-
gu kolarskim Visegrad 4 Bicycle 

Race (oprócz polskich grup oraz repre-
zentacji Polski były to teamy z Czech, 
Słowacji, Węgier, Uzbekistanu, Izra-
ela, Niemiec, Belgii, Słowenii, Rumunii, 
Holandii, Austrii, Szwajcarii, Kolum-

bii oraz Wielkiej Brytanii). Po dwóch 
pierwszych odsłonach (na Węgrzech i 
Słowacji) wyścig zawitał na Dolny Śląsk. 
Kolarze wystartowali w Oleśnicy, na-
stępnie pokonali dziewięć 13-kilome-
trowych rund prowadzących przez teren 
gminy Oleśnica (przez Bystre i Ligo-

tę Wielką) i po 142 kilometrach fini-
szowali w Długołęce. Zwyciężył Itamar 
Einhorn z reprezentacji Izraela, drugie 
miejsce zajął Eduard Grosu z Rumu-
nii, a na trzecim miejscu uplasował się 
Maciej Paterski, który na ostatni wyścig 
cyklu (w Czechach) wyjechał w żółtej 
koszulce lidera.

Dzień po polskim etapie, kolarze ści-
gali się u naszych południowych są-
siadów podczas  Grand Prix Czech ze 
startem i metą w Brnie. Zmagania mie-
rzyły niespełna 190 kilometrów, a ich 
kluczową częścią było ostatnie 60 kilo-
metrów, gdzie kolarze musieli pokonać 
kilka krótkich wspinaczek. Po raz trzeci 
z rzędu wygrał Adam Toupalik (Elko-
v-Kasper), a drugie miejsce zajął Ma-
ciej Paterski z Voster ATS Team (tym 
samym zwyciężając w klasyfikacji ge-
neralnej cyklu).  ● UGO
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SPORT

Mistrzostwa gminy 
Oleśnica w piłce nożnej 
seniorów
3 września zainaugurowane zostały 

gminne rozgrywki piłkarskie senio-
rów w sezonie 2023/2024. 

W trakcie wakacyjnej przerwy z 
naszymi rozgrywkami pożegnała się 
drużyna z Świerznej (dołączyła do roz-
grywek „B” klasy prowadzonych przez 
DZPN Wrocław) oraz reprezentacja 
Nieciszowa. 

W obecnym sezonie do rywaliza-
cji o mistrza gminy Oleśnica i Puchar 
Wójta zgłosiło się 7 drużyn: Bogusła-
wice, Boguszyce, Cieśle, Drołtowice, 
Ligota Wielka, Smolna oraz Zarzysko. 

Runda jesienna zakończy się 19 listo-
pada. Terminarz rozgrywek oraz aktu-
alne wyniki można śledzić na stronie 
internetowej oraz na oficjalnym fan-

page’u GOK Oleśnica. Serdecznie za-
praszamy! ● 

Artur Koziara 
- GOK Oleśnica


